



Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00001 - Lote 00001					
Descrição		TOALHA DE ROSTO lisa, felpuda, 100% algodão, medindo aproximadamente: 45cmx70cm, cores variadas.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00013156	TOALHA DE ROSTO lisa, felpuda, 100% algodão, medindo aproximadamente: 45cmx70cm, cores variadas.	UNI	100		23,360	2.336,00
Total do Lote							2.336,00

Lote		00002 - Lote 00002					
Descrição		SACO DE LIXO LEITOSO					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00002	00016604	SACO DE LIXO LEITOSO	PCTE	100		43,820	4.382,00
Total do Lote							4.382,00

Lote		00003 - Lote 00003					
Descrição		PRATO DE VIDRO prato de vidro tipo duralex					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00003	00016221	PRATO DE VIDRO PRATO DE VIDRO TIPO DURALEX	UNI	305		5,630	1.717,15
Total do Lote							1.717,15

Lote		00004 - Lote 00004					
Descrição		SABONETE LÍQUIDO sabonete líquido - galão 5 litros -					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00004	00016223	SABONETE LÍQUIDO SABONETE LÍQUIDO - GALÃO 5 LITROS -	UNI	300		42,900	12.870,00
Total do Lote							12.870,00

Lote		00005 - Lote 00005					
Descrição		SABÃO EM PÓ de qualidade, que faça espumas, para roupas brancas e coloridas, embalagem de 1 kg.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00005	00019814	SABÃO EM PÓ DE QUALIDADE, QUE FAÇA ESPUMAS, PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, EMBALAGEM DE 1 KG.	UNI	2010		18,450	37.084,50
Total do Lote							37.084,50

Lote		00006 - Lote 00006					
Descrição		VASSOURA PIAÇAVA vassoura, cerdas em piaçava, base retangular em madeira largura 220 mm, com 22 furos, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variacao dimensional de +/- 5%. unidade de fornecimento: Un (UNIDADE)					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00006	00000109	VASSOURA PIAÇAVA VASSOURA, cerdas em piaçava, base retangular em madeira largura 220 mm, com 22 furos, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variacao dimensional de +/- 5%. Unidade de Fornecimento: Un (UNIDADE)	UNI	52		22,500	1.170,00
Total do Lote							1.170,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00007 - Lote 00007					
Descrição		VASSOURA MULTIUSO para pisos internos e externos, cerdas plumadas com aparacao curva para captura de sujeira, cepa plastica de 30 cm, sistema de encaixe com cabo rosqueavel, cabo em chapa de aço medindo 1,20 m, dimensoes aproximadas: 30 x 16,5 x 4,5 cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00007	00019833	VASSOURA MULTIUSO PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CERDAS PLUMADAS COM APARACAO CURVA PARA CAPTURA DE SUJEIRA, CEPAS PLASTICAS DE 30 CM, SISTEMA DE ENCAIXE COM CABO ROSQUEAVEL, CABO EM CHAPA DE ACO MEDINDO 1,20 M, DIMENSOES APROXIMADAS: 30 X 16,5 X 4,5 CM.	UNI	80		25,100	2.008,00
Total do Lote							2.008,00

Lote		00008 - Lote 00008					
Descrição		PEDRA SANITARIA					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00008	00000105	PEDRA SANITARIA	UNI	150		4,900	735,00
Total do Lote							735,00

Lote		00009 - Lote 00009					
Descrição		PANO DE PRATO pano, de prato, aberto, 100% algodao, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorcao, dimensoes 70 x 50 cm e peso 70 g, com variacao de +/- 5%, etiqueta com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00009	00000123	PANO DE PRATO PANO, de prato, aberto, 100% algodao, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorcao, dimensoes 70 x 50 cm e peso 70 g, com variacao de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. Unidade de Fornecimento: Un (UNIDADE)	UNI	620		9,950	6.169,00
Total do Lote							6.169,00

Lote		00010 - Lote 00010					
Descrição		PANO DE CHÃO ATOALHADO dimensões aproximadas: comprimento 65 cm x largura 40 cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00010	00019805	PANO DE CHÃO ATOALHADO DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 65 CM x LARGURA 40 CM.	UNI	500		10,000	5.000,00
Total do Lote							5.000,00

Lote		00011 - Lote 00011					
Descrição		MANGUEIRA PARA JARDIM 30M com comprimento de 30 metros, na cor verde, de alta resistência.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00011	00019802	MANGUEIRA PARA JARDIM 30M COM COMPRIMENTO DE 30 METROS, NA COR VERDE, DE ALTA RESISTÊNCIA. MATERIAL: POLIÉSTER E PVC. ACOMPANHA: UM ESGUICHO COM JATO REGULÁVEL E UM ADAPTADOR COM ENGATE ROSQUEÁVEL.	MT	51		140,000	7.140,00
Total do Lote							7.140,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governador do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00012 - Lote 00012					
Descrição		LIMPADOR MULTIUSO fragrâncias diversas, frasco com 500 ml.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00012	00019800	LIMPADOR MULTIUSO FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 500 ML.	UNI	100		5,030	503,00
Total do Lote							503,00

Lote		00013 - Lote 00013					
Descrição		LIMPA VIDROS - 500 ML limpa vidros - 500 ml					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00013	00016209	LIMPA VIDROS - 500 ML LIMPA VIDROS - 500 ML	UNI	60		6,980	418,80
Total do Lote							418,80

Lote		00014 - Lote 00014					
Descrição		LIMPA ALUMINIO composição: tensoativo aniônico, acidulante, tensoativo não iônico, fragrância, preservante, corante e água – princípio ativo: ácido sulfônico - ph a 1% p/p (25°C): 2,0 a 3,0 - viscosidade (copo ford 4): 45 a 60 segundos - aspecto físico: líquido - odor: característico, cor verde. embalagem 500ml.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00014	00000113	LIMPA ALUMINIO composição: tensoativo aniônico, acidulante, tensoativo não iônico, fragrância, preservante, corante e água – princípio ativo: ácido sulfônico - ph a 1% p/p (25°C): 2,0 a 3,0 - viscosidade (copo ford 4): 45 a 60 segundos - aspecto físico: líquido - odor: característico, cor verde. embalagem 500ml.	UNI	115		5,000	575,00
Total do Lote							575,00

Lote		00015 - Lote 00015					
Descrição		BALDE PLÁSTICO REFORÇADO balde de plástico com alça, capacidade para 15 litros					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00015	00019772	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO balde de plástico com alça, capacidade para 15 litros	UNI	60		17,230	1.033,80
Total do Lote							1.033,80

Lote		00016 - Lote 00016					
Descrição		ESPANADOR DE PENAS espanador de penas naturais, com cabo plástico, medidas aproximadas: 42cm x 6cm x 8cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00016	00019788	ESPANADOR DE PENAS ESPANADOR DE PENAS NATURAIS, COM CABO PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS: 42CM X 6CM X 8CM.	UNI	28		37,000	1.036,00
Total do Lote							1.036,00

Lote		00017 - Lote 00017					
Descrição		DETERGENTE líquido - neutro e clear, glicerinado. de 1º qualidade, que proporciona espumas com poucas quantidades usadas. apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00017	00000127	DETERGENTE líquido - neutro e clear, glicerinado. de 1º qualidade, que proporciona espumas com poucas quantidades usadas. apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde anvisa. embalagem plástica com 500ml	UNI	3000		3,630	10.890,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

		líquido - neutro e clear, glicerinado. de 1º qualidade, que proporciona espumas com poucas quantidades usadas. apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde /anvisa. embalagem plástica com 500ml					
Total do Lote							10.890,00

Lote		00018 - Lote 00018					
Descrição		DESINFETANTE LÍQUIDO - GALÃO DE 5 LITROS germicida, bactericida, uso geral, galão de 05 litros, fragâncias diversas.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00018	00019782	DESINFETANTE LÍQUIDO - GALÃO DE 5 LITROS GERMICIDA, BACTERICIDA, USO GERAL, GALÃO DE 05 LITROS, FRAGÂNCIAS DIVERSAS.	UNI	1145		17,340	19.854,30
Total do Lote							19.854,30

Lote		00019 - Lote 00019					
Descrição		DESINFETANTE LÍQUIDO germicida, bactericida, uso geral, embalagem de 2 litros, fragancias diversas.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00019	00019781	DESINFETANTE LÍQUIDO GERMICIDA, BACTERICIDA, USO GERAL, EMBALAGEM DE 2 LITROS, FRAGÂNCIAS DIVERSAS.	UNI	130		7,500	975,00
Total do Lote							975,00

Lote		00020 - Lote 00020					
Descrição		DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO de borracha e cabo de madeira.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00020	00019780	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO DE BORRACHA E CABO DE MADEIRA.	UNI	28		11,520	322,56
Total do Lote							322,56

Lote		00021 - Lote 00021					
Descrição		DESENGORDURANTE MULTIUSO desengordurante multiuso - solução desengordurante para solução desengordurante para cozinha, embalagem plástica com bico dosador. e com 500 ml.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00021	00019779	DESENGORDURANTE MULTIUSO desengordurante multiuso - solução desengordurante para solução desengordurante para cozinha, embalagem plástica com bico dosador. e com 500 ml.	UNI	1000		7,260	7.260,00
Total do Lote							7.260,00

Lote		00022 - Lote 00022					
Descrição		CREME PARA PENTEAR CABELOS para todos os tipos de cabelo, pote de 1 kg.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00022	00010212	CREME PARA PENTEAR CABELOS para todos os tipos de cabelo, pote de 1 kg.	UNI	20		15,900	318,00
Total do Lote							318,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00023 - Lote 00023					
Descrição		ESPONJA LAVA LOUÇA esponja para lavagem de louças e limpeza em geral, dupla face, antibactérias, formato retangular. medidas aproximadas: 12cmx8cmx2cm de espessura. pacote com 4 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00023	00000110	ESPONJA LAVA LOUÇA esponja para lavagem de louças e limpeza em geral, dupla face, antibactérias, formato retangular. medidas aproximadas: 12cmx8cmx2cm de espessura. pacote com 4 unidades.	PCTE	550		5,850	3.217,50
Total do Lote							3.217,50

Lote		00024 - Lote 00024					
Descrição		CESTO PARA LIXO - 100 LITROS cesto para lixo, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, atóxico, capacidade para 100 litros com tampa sobreposta, duas alças laterais, cesto em formato redondo e na cor preta. o produto deve conter marca em relevo ou etiqueta com dados do fabricante.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00024	00019775	CESTO PARA LIXO - 100 LITROS cesto para lixo, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, atóxico, capacidade para 100 litros, com tampa sobreposta, duas alças laterais, cesto em formato redondo e na cor preta. o produto deve conter marca em relevo ou etiqueta com dados do fabricante.	UNI	50		107,980	5.399,00
Total do Lote							5.399,00

Lote		00025 - Lote 00025					
Descrição		RODO PASSA CERA dimensão: - 26 x 4,5cm - cabo: 120cm					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00025	00019791	RODO PASSA CERA DIMENSÃO: - 26 X 4,5CM - CABO: 120CM COMPOSIÇÃO: - PLÁSTICO E ESPUMA.	UNI	42		15,300	642,60
Total do Lote							642,60

Lote		00026 - Lote 00026					
Descrição		VASSOURA PLÁSTICA DE PELO SINTÉTICO CEPA 30 CM vassoura inclinada.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00026	00019830	especificação: cepa de plástico, com encaixe rosqueável para cabo, cantos arredondados e abaulados, alta concentração de cerdas nos tufos, cerdas 6,5 cm; cabo cilíndrico de madeira maciça resistente, revestido de plástico, mínimo de 150 cm (c) e fixado por rosca. VASSOURA PLÁSTICA DE PELO SINTÉTICO CEPA 30 CM VASSOURA INCLINADA. ESPECIFICAÇÃO: CEPA DE PLÁSTICO, COM ENCAIXE ROSQUEÁVEL PARA CABO, CANTOS ARREDONDADOS E ABAULADOS, ALTA CONCENTRAÇÃO DE CERDAS NOS TUFOS, CERDAS 6,5 CM; CABO CILÍNDRICO DE MADEIRA MACIÇA RESISTENTE, REVESTIDO DE PLÁSTICO, MÍNIMO DE 150 CM (C) E FIXADO POR ROSCA.	UNI	42		17,120	719,04
Total do Lote							719,04



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00027 - Lote 00027					
Descrição		GARFO garfo de mesa, em aço inoxidável, medindo aproximadamente 18 cm de comprimento, largura aproximada 1,5 cm de cabo e 2,3 cm de ponta, produto totalmente feito de aço inox em					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00027	00001387	GARFO monobloco (sem emendas), espessura mínima 1,5 mm, peso aproximado 21 gramas. 18 cm de comprimento, largura aproximada 1,5 cm de cabo e 2,3 cm de ponta, produto totalmente feito de aço inox em monobloco (sem emendas), espessura mínima 1,5 mm, peso aproximado 21 gramas.	UNI	330		4,250	1.402,50
Total do Lote							1.402,50

Lote		00028 - Lote 00028					
Descrição		ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE em plástico, com cerdas de nylon resistentes, cabo aprox.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00028	00019787	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE em plástico, com cerdas de nylon resistentes, cabo aprox. 30cm	UNI	50		16,900	845,00
Total do Lote							845,00

Lote		00029 - Lote 00029					
Descrição		ESCADA DE ALUMINIO escada de alumínio com 5 degraus					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00029	00019784	altura aberta: 156cm altura fechada: 169cm ESCOVA DE ALUMINIO ESCOVA DE ALUMINIO COM 5 DEGRAUS peso: 3,280kg ALTURA ABERTA: 156CM Garantia: 1 ano ALTURA FECHADA: 169CM peso suportado: 120kg ALTURA DO PATAMAR: 110CM Sistema de sustentação traseira em x PESO 3,280KG trava de segurança em alumínio com articulação lateral degraus e sapatas antiderrapantes. GARANTIA: 1 ANO PESO SUPOSTADO: 120KG SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO TRASEIRA EM X TRAVA DE SEGURANÇA EM ALUMÍNIO COM ARTICULAÇÃO LATERAL DEGRAUS E SAPATAS ANTIDERRAPANTES.	UNI	28		203,680	5.703,04
Total do Lote							5.703,04

Lote		00030 - Lote 00030					
Descrição		BICO DE MAMADEIRA DE SILICONE MÉDIO					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00030	00000473	BICO DE MAMADEIRA DE SILICONE MÉDIO	UNI	100		6,590	659,00
Total do Lote							659,00

Lote		00031 - Lote 00031					
Descrição		DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL sem cfc. essências suaves. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00031	00019783	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL embalagem com 360 ml.	UNI	134		17,000	2.278,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

		sem cfc. essências suaves. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. embalagem com 360 ml.					
Total do Lote							2.278,00

Lote		00032 - Lote 00032					
Descrição		COPO DE VIDRO AMERICANO de vidro resistente, 190 ml, dimensões: 6,7cm (diâmetro) x 9,3cm (altura) - peso unitário: 0,11 kg.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00032	00000481	COPO DE VIDRO AMERICANO de vidro resistente, 190 ml, dimensões: 6,7cm (diâmetro) x 9,3cm (altura) - peso unitário: 0,11 kg.	UNI	275		3,000	825,00
Total do Lote							825,00

Lote		00033 - Lote 00033					
Descrição		COTONETES COM HASTES FLEXIVEIS caixa com 100 unidades.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00033	00019778	COTONETES COM HASTES FLEXIVEIS CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNI	50		6,300	315,00
Total do Lote							315,00

Lote		00034 - Lote 00034					
Descrição		PANELA DE PRESSÃO - 10 LITROS painel em alumínio polido de alta qualidade, capacidade 10 litros, com cabos e asas em baquelite. dimensões aproximadas: diâmetro mínimo 25 cm; altura 20 cm. com sistemas de segurança, fechamento externo, válvula de escape e segurança, produto fabricado conforme normas da abnt nbr 11823, com selo do inmetro.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00034	00013183	PANELA DE PRESSÃO - 10 LITROS painel em alumínio polido de alta qualidade, capacidade 10 litros, com cabos e asas em baquelite. dimensões aproximadas: diâmetro mínimo 25 cm; altura 20 cm. com sistemas de segurança, fechamento externo, válvula de escape e segurança, produto fabricado conforme normas da abnt nbr 11823, com selo do inmetro.	UNI	21		223,000	4.683,00
Total do Lote							4.683,00

Lote		00035 - Lote 00035					
Descrição		CORTADOR DE UNHA EM INOX cortador de unha em inox, tamanho MÉDIO.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00035	00013193	CORTADOR DE UNHA EM INOX CORTADOR DE UNHA EM INOX, TAMANHO MÉDIO.	UNI	5		9,000	45,00
Total do Lote							45,00

Lote		00036 - Lote 00036					
Descrição		VENENO PARA RATO raticida granulado pacote com aproximadamente 75g.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00036	00019835	VENENO PARA RATO	UNI	50		4,980	249,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

		RATICIDA GRANULADO PACOTE COM APROXIMADAMENTE 75G.						
Total do Lote							249,00	

Lote		00037 - Lote 00037					
Descrição		VENENO PARA INSETOS aerossol, baixa toxicidade, com solvente a base de Água, sem cfc - similar ao sbp.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00037	00019834	VENENO PARA INSETOS AEROSSOL, BAIXA TOXICIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC - SIMILAR AO SBP.	UNI	50		11,120	556,00
Total do Lote							556,00

Lote		00038 - Lote 00038					
Descrição		VASSOURÃO TIPO GARI vassourão piaçava, cabo de madeira, comprimento aproximado: 1,40 a 1,60. largura aproximada: 35 a 45.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00038	00019829	VASSOURÃO TIPO GARI vassourão piaçava, cabo de madeira, comprimento aproximado: 1,40 a 1,60. largura aproximada: 35 a 45.	UNI	8		27,110	216,88
Total do Lote							216,88

Lote		00039 - Lote 00039					
Descrição		VASSOURA DE PALHA vassoura caipira com cabo reforçada, cepa em palha medindo 41 cm de largura, 05 cm de espessura e 56 cm de altura, com cerdas de palha, tipo 5 fios e amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00039	00019832	VASSOURA DE PALHA VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPAS EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESSURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.	UNI	42		19,270	809,34
Total do Lote							809,34

Lote		00040 - Lote 00040					
Descrição		TOUCA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO PARA BANHO					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00040	00015248	TOUCA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO PARA BANHO	UNI	100		8,500	850,00
Total do Lote							850,00

Lote		00041 - Lote 00041					
Descrição		PANO DESCARTÁVEL MULTIUSO pacote com 5 unidades					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00041	00019806	PANO DESCARTÁVEL MULTIUSO PACOTE COM 5 UNIDADES	PCTE	230		7,740	1.780,20
Total do Lote							1.780,20

Lote		00042 - Lote 00042					
Descrição		SODA CAUSTICA soda cáustica em escamas. composição: hidróxido de sódio, carbonato de sódio e cloreto de sódio, embalagem de 1kg					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governador do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

00042	00019820	SODA CAUSTICA soda cáustica em escamas. composição: hidróxido de sódio, carbonato de sódio e cloreto de sódio, embalagem de 1kg.	UNI	28		37,000	1.036,00
Total do Lote							1.036,00

Lote		00043 - Lote 00043					
Descrição		CONDICIONADOR infantil, embalagem com 480 ml. uso diário, não irrita os olhos. testado dermatologicamente. ph balanceado.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00043	00006120	CONDICIONADOR infantil, embalagem com 480 ml. uso diário, não irrita os olhos. testado dermatologicamente. ph balanceado.	UNI	150		22,990	3.448,50
Total do Lote							3.448,50

Lote		00044 - Lote 00044					
Descrição		CESTO PARA LIXO - 60 LITROS cesto para lixo, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, atóxico, capacidade para 60 litros, com tampa sobreposta, duas alças laterais, cesto em formato redondo e na cor preta. o produto deve conter marca em relevo em etiqueta com dados do fabricante.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00044	00019776	CESTO PARA LIXO - 60 LITROS cesto para lixo, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, atóxico, capacidade para 60 litros, com tampa sobreposta, duas alças laterais, cesto em formato redondo e na cor preta. o produto deve conter marca em relevo em etiqueta com dados do fabricante.	UNI	50		66,000	3.300,00
Total do Lote							3.300,00

Lote		00045 - Lote 00045					
Descrição		LUVAS DE LATEX MULTIUSO FORRADA tamanhos: (p, m, g) , superfície externa antiderrapante na palma e face palmar dos dedos, lisa na face dorsal e punho, espessura 0,40mm, na cor amarela, embalada individualmente por pares em saco plástico contendo informações sobre o produto e fabricante.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00045	00019801	LUVAS DE LATEX MULTIUSO FORRADA tamanhos: (p, m, g) , superfície externa antiderrapante na palma e face palmar dos dedos, lisa na face dorsal e punho, espessura 0,40mm, na cor amarela, embalada individualmente por pares em saco plástico contendo informações sobre o produto e fabricante.	PAR	165		7,570	1.249,05
Total do Lote							1.249,05

Lote		00046 - Lote 00046					
Descrição		SABÃO EM BARRA glicerinado, neutro, pacote com 05 unidades de 200g cada..					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00046	00019813	SABÃO EM BARRA glicerinado, neutro, pacote com 05 unidades de 200g cada..	PCTE	545		13,990	7.624,55
Total do Lote							7.624,55



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governador do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Preço Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00047 - Lote 00047					
Descrição		PANO DE CHÃO pano de chao, tipo saco, 100% algodao, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensoes 70 x 50 cm e peso 100 g, com variacao de +/- 5%. etiqueta com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. unidade de fornecimento: un (unidade).					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00047	00000101	PANO DE CHÃO PANO de chao, tipo saco, 100% algodao, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensoes 70 x 50 cm e peso 100 g, com variacao de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. Unidade de Fornecimento: Un (UNIDADE)	UNI	1000		15,990	15.990,00
Total do Lote							15.990,00

Lote		00048 - Lote 00048					
Descrição		BANHEIRA COM SUPORTE E REDUTOR conteúdo da embalagem:					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00048	00019773	BANHEIRA COM SUPORTE E REDUTOR CONTEÚDO DA EMBALAGEM: assento redutor de profundidade para recém-nascidos; MANGUEIRA para escoamento da Água; SUPORTE PARA A BANHEIRA; 2 plugs, sendo um para a banheira e outro para a mangueira; GANCHO PARA GUARDAR E OCUPAR MENOS ESPAÇO. MEDIDAS DO PRODUTO ABERTO: PESO: 4,90 kg ALTURA: 90 cm LARGURA: 69 cm COMPRIMENTO: 77 cm BANHEIRA COM SUPORTE E REDUTOR PESO SUPOSTADO ATÉ 20kg. MEDIDAS DO PRODUTO ABERTO: PESO: 4,90 KG ALTURA: 90 CM LARGURA: 69 CM COMPRIMENTO: 77 CM BANHEIRA COM SUPORTE E REDUTOR PESO SUPOSTADO ATÉ 20KG.	UNI	5		326,000	1.630,00
Total do Lote							1.630,00

Lote		00049 - Lote 00049					
Descrição		CHUPETA INFANTIL chupeta infantil com bico de silicone no tamanho 01 e 02					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00049	00010213	CHUPETA INFANTIL CHUPETA INFANTIL COM BICO DE SILICONE NO TAMANHO 01 E 02	UNI	200		7,990	1.598,00
Total do Lote							1.598,00

Lote		00050 - Lote 00050					
Descrição		PA DE LIXO PLASTICA com cabo de madeira, medidas aproximadas: comprimento x altura x largura: 26 cm x 60 cm x 23 cm					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00050	00000119	PA DE LIXO PLASTICA com cabo de madeira, medidas aproximadas: comprimento x altura x largura: 26 cm x 60 cm x 23 cm	UNI	28		12,000	336,00
Total do Lote							336,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governador do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00051 - Lote 00051					
Descrição		PÁ DE LIXO DE METAL cabo de madeira revestido, aproximadamente 60cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00051	00019804	PÁ DE LIXO DE METAL CABO DE MADEIRA REVESTIDO, APROXIMADAMENTE 60CM.	UNI	28		14,790	414,12
Total do Lote							414,12

Lote		00052 - Lote 00052					
Descrição		SACO DE LIXO DE 30 LITROS saco de lixo de polietileno com capacidade para 30 litros, na cor preta. embalagem com 50 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00052	00000665	SACO DE LIXO DE 30 LITROS saco de lixo de polietileno com capacidade para 30 litros, na cor preta. embalagem com 50 unidades.	PCTE	3090		11,650	35.998,50
Total do Lote							35.998,50

Lote		00053 - Lote 00053					
Descrição		SABONETE BARRA sabonete em pedra 90grs, 1º qualidade, antibacteriano, que contenha leite em sua composição e que elimine 99,99% das bactérias. embalado individualmente, informações sobre o produto e dados do fabricante.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00053	00019816	SABONETE BARRA sabonete em pedra 90grs, 1º qualidade, antibacteriano, que contenha leite em sua composição e que elimine 99,99% das bactérias. embalado individualmente, informações sobre o produto e dados do fabricante.	PCTE	200		5,900	1.180,00
Total do Lote							1.180,00

Lote		00054 - Lote 00054					
Descrição		LIXEIRA DE INOX COM TAMPA lixeira com tampa em inox, com acionamento por pedal. capacidade: 30 litros					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00054	00015316	LIXEIRA DE INOX COM TAMPA LIXEIRA COM TAMPA EM INOX, COM ACIONAMENTO POR PEDAL. CAPACIDADE: 30 LITROS	UNI	35		350,000	12.250,00
Total do Lote							12.250,00

Lote		00055 - Lote 00055					
Descrição		MANGUEIRA PARA JARDIM 60M com comprimento de 60 metros, na cor verde, de alta resistência. Material: poliéster e pvc. acompanha: um esguicho com jato regulável e um adaptador com engate rosqueável.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00055	00019803	MANGUEIRA PARA JARDIM 60M COM COMPRIMENTO DE 60 METROS, NA COR VERDE, DE ALTA RESISTÊNCIA. MATERIAL: POLIÉSTER E PVC. ACOMPANHA: UM ESGUICHO COM JATO REGULÁVEL E UM ADAPTADOR COM ENGATE ROSQUEÁVEL.	UNI	21		239,900	5.037,90
Total do Lote							5.037,90



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governador do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00056 - Lote 00056					
Descrição		LIMPADOR DE PISO removedor para limpeza de sujidades pesadas, produto composto de destilado de petróleo, aspecto líquido transparente, incolor e odor característico. em frasco plástico de 1 litro.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00056	00019799	LIMPADOR DE PISO removedor para limpeza de sujidades pesadas, produto composto de destilado de petróleo, aspecto líquido transparente, incolor e odor característico. em frasco plástico de 1 litro.	UNI	105		8,980	942,90
Total do Lote							942,90

Lote		00057 - Lote 00057					
Descrição		FLANELAS PARA LIMPEZA em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, medidas aproximadas 30 x 40cm. deverá constar etiqueta com a marca do produto.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00057	00019792	FLANELAS PARA LIMPEZA em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, medidas aproximadas 30 x 40cm. deverá constar etiqueta com a marca do produto.	UNI	140		6,900	966,00
Total do Lote							966,00

Lote		00058 - Lote 00058					
Descrição		ESPONJA DE LÁ DE AÇO embalagem com 8 unidades de 60g.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00058	00019789	ESPONJA DE LÁ DE AÇO embalagem com 8 unidades de 60g.	PCTE	250		4,880	1.220,00
Total do Lote							1.220,00

Lote		00059 - Lote 00059					
Descrição		PAPEL TOALHA branco, medidas mínimas: 22x19, com 60 toalhas por rolo, pacote contendo 2 rolos.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00059	00005188	PAPEL TOALHA branco, medidas mínimas: 22x19, com 60 toalhas por rolo, pacote contendo 2 rolos.	PCT	450		6,990	3.145,50
Total do Lote							3.145,50

Lote		00060 - Lote 00060					
Descrição		GUARDANAPO DE PAPEL branco, medida aproximada: 30 x 33 cm, pacote com 50 unidades					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00060	00007923	GUARDANAPO DE PAPEL branco, medida aproximada: 30 x 33 cm, pacote com 50 unidades	PCT	582		4,750	2.764,50
Total do Lote							2.764,50



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00061 - Lote 00061					
Descrição		PAPEL ALUMINIO rolo, medida: 45cm x 7,5 metros.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00061	00008055	PAPEL ALUMÍNIO rolo, medida: 45cm x 7,5 metros.	UNI	155		7,000	1.085,00
Total do Lote							1.085,00

Lote		00062 - Lote 00062					
Descrição		CREME DENTAL 50G infantil, sabor: uva e/ou morango. clinicamente testado, com proteção anticárie.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00062	00013746	CREME DENTAL 50G infantil, sabor: uva e/ou morango. clinicamente testado, com proteção anticárie.	UNI	50		11,740	587,00
Total do Lote							587,00

Lote		00063 - Lote 00063					
Descrição		COLHER DE PAU colher de madeira natural com aproximadamente 44cm					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00063	00001386	COLHER DE PAU COLHER DE MADEIRA NATURAL COM APROXIMADAMENTE 44CM	UNI	6		14,990	89,94
Total do Lote							89,94

Lote		00064 - Lote 00064					
Descrição		ASSADEIRA 50 CM em alumínio, soldada, retangular alta, com medidas aproximadas de 50 cm de comprimento x 34 cm de largura, altura 7 cm, com espessura aproximada de 2,5 mm, com alças ponteadas de alumínio e sem tampa.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00064	00020423	ASSADEIRA 50 CM EM ALUMÍNIO, SOLDADA, RETANGULAR ALTA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 50 CM DE COMPRIMENTO X 34 CM DE LARGURA, ALTURA 7 CM, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 2,5 MM, COM ALÇAS PONTEADAS DE ALUMÍNIO E SEM TAMPA.	UNI	14		199,000	2.786,00
Total do Lote							2.786,00

Lote		00065 - Lote 00065					
Descrição		ASSADEIRA 42 CM em alumínio, soldada, tamanho médio, retangular alta, com medidas aproximadas de 42 cm de comprimento, 30 cm de largura, altura 6,0 cm, com espessura aproximada de 2,5 mm, com alças ponteadas de alumínio e sem tampa.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00065	00020422	ASSADEIRA 42 CM EM ALUMÍNIO, SOLDADA, TAMANHO MÉDIO, RETANGULAR ALTA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 42 CM DE COMPRIMENTO, 30 CM DE LARGURA, ALTURA 6,0 CM, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 2,5 MM, COM ALÇAS PONTEADAS DE ALUMÍNIO E SEM TAMPA.	UNI	14		66,160	926,24
Total do Lote							926,24



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governador do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00066 - Lote 00066					
Descrição		LIQUIDIFICADOR liquidificador doméstico, capacidade: 3,2l, voltagem: 110v, cor: preto, 1400w, material da lâmina: aço inoxidável, número de velocidades: 15, material: plástico e metal, tipo de material livre:					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00066	00006254	LIQUIDIFICADOR sem bpa, dimensões do item: 22 x 20,5 x 42,1cm. liquidificador doméstico, capacidade: 3,2l, voltagem: 110v, cor: preto, 1400w, material da lâmina: aço inoxidável, número de velocidades: 15, material: plástico e metal, tipo de material livre: sem bpa, dimensões do item: 22 x 20,5 x 42,1cm.	UNI	14		298,000	4.172,00
Total do Lote							4.172,00

Lote		00067 - Lote 00067					
Descrição		ASSADEIRA 70 CM em alumínio, soldada, retangular alta, linha hotel, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento x 42 cm de largura, altura 8,0 cm, com espessura aproximada de 2,5 mm, com alças ponteadas de alumínio e sem tampa.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00067	00020425	ASSADEIRA 70 CM EM ALUMÍNIO, SOLDADA, RETANGULAR ALTA, LINHA HOTEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO X 42 CM DE LARGURA, ALTURA 8,0 CM, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 2,5 MM, COM ALÇAS PONTEADAS DE ALUMÍNIO E SEM TAMPA.	UNI	14		480,000	6.720,00
Total do Lote							6.720,00

Lote		00068 - Lote 00068					
Descrição		BACIA PLÁSTICA 5L fabricado em polipropileno, design redondo com finalidade de armazenar alimentos ou utensílios.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00068	00020430	BACIA PLÁSTICA 5L FABRICADO EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO COM FINALIDADE DE ARMAZENAR ALIMENTOS OU UTENSÍLIOS.	UNI	21		11,500	241,50
Total do Lote							241,50

Lote		00069 - Lote 00069					
Descrição		ASSADEIRA 60 CM em alumínio, soldada, retangular alta, medindo aproximadamente 60 cm de comprimento x 40 cm de largura, altura 8,0 cm, com espessura aproximada de 2,5 mm, com alças ponteadas de alumínio e sem tampa.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00069	00020424	ASSADEIRA 60 CM EM ALUMÍNIO, SOLDADA, RETANGULAR ALTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM DE COMPRIMENTO X 40 CM DE LARGURA, ALTURA 8,0 CM, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 2,5 MM, COM ALÇAS PONTEADAS DE ALUMÍNIO E SEM TAMPA.	UNI	14		340,000	4.760,00
Total do Lote							4.760,00

Lote		00070 - Lote 00070					
Descrição		BACIA PLÁSTICA 8L fabricado em polipropileno, design redondo com finalidade de armazenar alimentos ou utensílios.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00070	00020431	BACIA PLÁSTICA 8L FABRICADO EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO COM FINALIDADE DE ARMAZENAR ALIMENTOS OU	UNI	21		21,400	449,40



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

		UTENSÍLIOS.					
Total do Lote							449,40

Lote		00071 - Lote 00071					
Descrição		BACIA PLÁSTICA 27L fabricado em polipropileno, design redondo com finalidade de armazenar alimentos ou utensílios.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00071	00020429	BACIA PLÁSTICA 27L FABRICADO EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO COM FINALIDADE DE ARMAZENAR ALIMENTOS OU UTENSÍLIOS.	UNI	33		59,000	1.947,00
Total do Lote							1.947,00

Lote		00072 - Lote 00072					
Descrição		BACIA PLÁSTICA 17L fabricado em polipropileno, design redondo com finalidade de armazenar alimentos ou utensílios.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00072	00020428	BACIA PLÁSTICA 17L FABRICADO EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO COM FINALIDADE DE ARMAZENAR ALIMENTOS OU UTENSÍLIOS.	UNI	21		37,700	791,70
Total do Lote							791,70

Lote		00073 - Lote 00073					
Descrição		BACIA PLÁSTICA 12L fabricado em polipropileno, design redondo com finalidade de armazenar alimentos ou utensílios.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00073	00020427	BACIA PLÁSTICA 12L FABRICADO EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO COM FINALIDADE DE ARMAZENAR ALIMENTOS OU UTENSÍLIOS.	UNI	21		29,900	627,90
Total do Lote							627,90

Lote		00074 - Lote 00074					
Descrição		CESTO PARA LIXO - 25 LITROS cesto para lixo, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, atóxico, capacidade para 25 litros, com tampa e pedal, cesto em formato retangular e na cor preta, o produto deve conter marca em relevo ou etiqueta com Especificação dados do fabricante					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00074	00020453	CESTO PARA LIXO - 25 LITROS CESTO PARA LIXO, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO RESISTENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 25 LITROS, COM TAMPA E PEDAL, CESTO EM FORMATO RETANGULAR E NA COR PRETA. O PRODUTO DEVE CONTER MARCA EM RELEVO OU ETIQUETA COM DADOS DO FABRICANTE.	UNI	50		90,000	4.500,00
Total do Lote							4.500,00

Lote		00075 - Lote 00075					
Descrição		CERA LÍQUIDA auto brilho, incolor para assoalho. embalagem plástica resistente com 750 ml.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00075	00020452	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO, INCOLOR PARA ASSOALHO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 750 ML.	UNI	210		15,750	3.307,50
Total do Lote							3.307,50



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governos do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00076 - Lote 00076					
Descrição		APARELHO DE BARBEAR prestobarba descartável, com 2 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00076	00020451	APARELHO DE BARBEAR PRESTOBARBA DESCARTÁVEL, COM 2 UNIDADES.	UNI	50		7,980	399,00
Total do Lote							399,00

Lote		00077 - Lote 00077					
Descrição		BANHEIRA PARA BEBÊ banheira para bebê - na cor branca, dimensões do item c x l x a: 78 x 50 x 27cm, peso do produto: 100 gramas, capacidade: 34 litros, com apoio lateral para o braço da mamãe, com espaço para sabonete e shampoo, grande e confortável, livre de bpa, material resistente.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00077	00020153	BANHEIRA PARA BEBÊ BANHEIRA PARA BEBÊ - NA COR BRANCA, DIMENSÕES DO ITEM C X L X A: 78 X 50 X 27CM, PESO DO PRODUTO: 100 GRAMAS, CAPACIDADE: 34 LITROS, COM APOIO LATERAL PARA O BRAÇO DA MAMÃE, COM ESPAÇO PARA SABONETE E SHAMPOO, GRANDE E CONFORTÁVEL, LIVRE DE BPA, MATERIAL RESISTENTE.	UNI	5		57,000	285,00
Total do Lote							285,00

Lote		00078 - Lote 00078					
Descrição		ALVEJANTE embalagem com 2 litros.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00078	00020449	ALVEJANTE EMBALAGEM COM 2 LITROS.	UNI	280		17,180	4.810,40
Total do Lote							4.810,40

Lote		00079 - Lote 00079					
Descrição		ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS produto para limpeza a base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2% p/p e 2,5% p/p. produto biodegradável, bactericida e germicida. o produto deverá apresentar rotulo com data de validade, dados do fabricante, marca princípio ativo e composição do produto. apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde /anvisa. embalagem plástica de 5 litros.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00079	00019768	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS produto para limpeza a base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo e composição do produto. apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde /anvisa. embalagem plástica de 5 litros. produto biodegradável, bactericida e germicida. o produto deverá apresentar rotulo com data de validade, dados do fabricante, marca princípio ativo e composição do produto. apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde /anvisa. embalagem plástica de 5 litros.	UNI	2000		15,250	30.500,00
Total do Lote							30.500,00

Lote		00080 - Lote 00080					
Descrição		CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 50L com tampa, na cor branca, capacidade de 50 litros.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00080	00019871	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 50L com tampa, na cor branca, capacidade de 50 litros.	UNI	5		83,000	415,00
Total do Lote							415,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governador do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00081 - Lote 00081					
Descrição		CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 30L com tampa, na cor branca, capacidade de 30 litros.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00081	00019870	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 30L com tampa, na cor branca, capacidade de 30 litros.	UNI	5		76,420	382,10
Total do Lote							382,10

Lote		00082 - Lote 00082					
Descrição		CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR com tampa, na cor branca, capacidade de 18 litros.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00082	00019869	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR com tampa, na cor branca, capacidade de 18 litros.	UNI	5		47,000	235,00
Total do Lote							235,00

Lote		00083 - Lote 00083					
Descrição		CAIXA PLÁSTICA - 9 LITROS com tampa, em material virgem de primeira qualidade, com tampa, resistente, transparente, com fechos na tampa, medindo aproximadamente 26 x 38 x 14cm, com capacidade de 9 litros, para armazenar alimentos.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00083	00020794	CAIXA PLÁSTICA - 9 LITROS COM TAMPA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM FECHOS NA TAMPA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 X 38 X 14CM, COM CAPACIDADE DE 9 LITROS, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS.	UNI	14		47,000	658,00
Total do Lote							658,00

Lote		00084 - Lote 00084					
Descrição		CAIXA ORGANIZADORA - 2,3 LITROS plástica, transparente, com tampa e travas, capacidade: 2,3 litros, dimensões: 26.2 x 17.7 x 8.5 cm; peso: 175 g.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00084	00020787	CAIXA ORGANIZADORA - 2,3 LITROS PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM TAMPA E TRAVAS, CAPACIDADE: 2,3 LITROS, DIMENSÕES: 26.2 X 17.7 X 8.5 CM; PESO: 175 G.	UNI	10		20,000	200,00
Total do Lote							200,00

Lote		00085 - Lote 00085					
Descrição		CAIXA ORGANIZADORA - 50 LITROS plástica, transparente, com travas e tampa, capacidade de 50 litros, dimensões: 34cm x 59cm x 38cm (c-l-a).					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00085	00020786	CAIXA ORGANIZADORA - 50 LITROS PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM TRAVAS E TAMPA, CAPACIDADE DE 50 LITROS, DIMENSÕES: 34CM X 59CM X 38CM (C-L-A).	UNI	48		120,000	5.760,00
Total do Lote							5.760,00

Lote		00086 - Lote 00086					
Descrição		CAFETEIRA cafeteira polida 2: 12,5 cm (diâmetro) x 25,5 cm (altura) capacidade 2,0 l					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00086	00019868	especificações técnicas do produto liga de alumínio certificada; CAFETEIRA cabo de baquelite anti-chama; acompanha tampa.	UNI	14		80,000	1.120,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governador do Estado de Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

		CAFETEIRA POLIDA 2: 12,5 CM (DIÂMETRO) X 25,5 CM (ALTURA) CAPACIDADE 2,0 L ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO LIGA DE ALUMÍNIO CERTIFICADA; CABO DE BAQUELITE ANTI-CHAMA; ACOMPANHA TAMPA.					
Total do Lote							1.120,00

Lote		00087 - Lote 00087					
Descrição		CAÇAROLA 14,5L em alumínio com espessura mínima de 5 mm polido, com alças laterais reforçadas em alumínio fundido e tampa com alça reforçada, capacidade para 14,5 litros, com diâmetro de 34 cm de largura por 16 cm de profundidade. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00087	00020780	CAÇAROLA 14,5L EM ALUMÍNIO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM POLIDO, COM ALÇAS LATERAIS REFORÇADAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO E TAMPA COM ALÇA REFORÇADA, CAPACIDADE PARA 14,5 LITROS, COM DIÂMETRO DE 34 CM DE LARGURA POR 16 CM DE PROFUNDIDADE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNI	14		160,000	2.240,00
Total do Lote							2.240,00

Lote		00088 - Lote 00088					
Descrição		CAÇAROLA 52,2L em alumínio, com alças laterais reforçadas em alumínio fundido e tampa . embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. dimensões aproximadas: diâmetro 55 cm, altura 22 cm, volume 52,2 litros, espessura 4 mm.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00088	00020778	CAÇAROLA 52,2L EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS LATERAIS REFORÇADAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO E TAMPA . EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 55 CM, ALTURA 22 CM, VOLUME 52,2 LITROS, ESPESSURA 4 MM.	UNI	14		500,000	7.000,00
Total do Lote							7.000,00

Lote		00089 - Lote 00089					
Descrição		CAÇAROLA 4,9L em alumínio, reto, linha hotel, com alças reforçada em alumínio e tampa, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. dimensões aproximadas: diâmetro 24 cm, altura 11 cm, volume 4,9 litros.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00089	00020777	CAÇAROLA 4,9L EM ALUMÍNIO, RETO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS REFORÇADA EM ALUMÍNIO E TAMPA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 24 CM, ALTURA 11 CM, VOLUME 4,9 LITROS.	UNI	14		120,000	1.680,00
Total do Lote							1.680,00

Lote		00090 - Lote 00090					
Descrição		CAÇAROLA 12L em alumínio, reto, linha hotel, com alças em alumínio fundido e tampa com alumínio com espessura mínima de 2 mm, com alça reforçada, capacidade para 12 litros, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, medidas aproximadas: diâmetro 32 cm, altura 15 cm, volume 12 litros, espessura 3 mm.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00090	00020773	CAÇAROLA 12L EM ALUMÍNIO, RETO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO E TAMPA COM ALUMÍNIO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM, COM ALÇA REFORÇADA, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E	UNI	14		119,100	1.667,40



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governador do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

		MARCA DO FABRICANTE. MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO 32 CM, ALTURA 15 CM, VOLUME 12 LITROS. ESPESSURA 3 MM.					
Total do Lote							1.667,40

Lote		00091 - Lote 00091					
Descrição		BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO - 7L anel de vedação para painel de pressão 07 litros, silicone, maleável, atóxica, inodora, fabricada com borracha não reciclada.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00091	00020772	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO - 7L ANEL DE VEDAÇÃO PARA PAINEL DE PRESSÃO 07 LITROS, SILICONE, MALEÁVEL, ATÓXICA, INODORA, FABRICADA COM BORRACHA NÃO RECICLADA.	UNI	28		10,000	280,00
Total do Lote							280,00

Lote		00092 - Lote 00092					
Descrição		BATEDORA DOMÉSTICA voltagem: 127v, frequência: 50 hz x 60 hz, potência: 400 w.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00092	00019849	usos recomendados: doméstico tipo de batedeira: com pedestal, desmontável. BATEDORA DOMÉSTICA quantidade de velocidades: 3 voltagem: 127v, frequência: 50 hz x 60 hz, potência: 400 w capacidade das tigelas: 3,6 l quantidade de tigelas: 1 usos recomendados: doméstico materiais das tigelas: plástico tipo de batedeira: com pedestal, desmontável com botão ejetor: sim acessórios incluídos: 2 batedores, 1 manual, 1 manual de assistência técnica capacidades das tigelas: 3.6 L quantidade de tigelas: 1 materiais das tigelas: plástico materiais dos batedores: aço inoxidável com botão ejetor: sim acessórios incluídos: 2 batedores, 1 manual, 1 manual de assistência técnica	UNI	14		209,010	2.926,14
Total do Lote							2.926,14

Lote		00093 - Lote 00093					
Descrição		ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR 2,2L					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00093	00019839	ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR 2,2L	UNI	14		45,000	630,00
Total do Lote							630,00

Lote		00094 - Lote 00094					
Descrição		ACENDEDOR PARA FOGÃO TIPO MECÂNICO com corpo plástico e ponteira de aço, apresentado na forma de pistola, acionado através de gatilho, tamanho médio.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00094	00019766	ACENDEDOR PARA FOGÃO TIPO MECÂNICO COM CORPO PLÁSTICO E PONTEIRA DE AÇO, APRESENTADO NA FORMA DE PISTOLA, ACIONADO ATRAVÉS DE GATILHO, TAMANHO MÉDIO.	UNI	14		24,100	337,40
Total do Lote							337,40



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00095 - Lote 00095					
Descrição		ABRIDOR DE LATA reforçado de inox.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00095	00019765	ABRIDOR DE LATA REFORÇADO DE INOX.	UNI	14		7,000	98,00
Total do Lote							98,00

Lote		00096 - Lote 00096					
Descrição		PANELA PIPOQUEIRA em alumínio, com tampa, capacidade de 5 litros.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00096	00019950	PANELA PIPOQUEIRA EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 5 LITROS.	UNI	14		94,000	1.316,00
Total do Lote							1.316,00

Lote		00097 - Lote 00097					
Descrição		PANELA DE PRESSÃO 4,5L panela em alumínio polido de alta qualidade, capacidade 4,5					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00097	00019946	litros com fechamento externo, com válvulas de escape e segurança, cabo e asa em baquelite, dimensões aproximadas: diâmetro mínimo: 20 cm; altura mínima: 12 cm; resistente, garantia de 2 anos. produto conforme normas abnt nbr 11823, com selo do inmetro	UNI	21		109,630	2.302,23
Total do Lote							2.302,23

Lote		00098 - Lote 00098					
Descrição		VASSOURA PLÁSTICA - 22 DENTES RASTELO C/ CABO material da vassoura: plástico					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00098	00019827	material do cabo: madeira largura da vassoura: 540,0 mm comprimento do cabo: 1,2 m 22 dentes MATERIAL DA VASSOURA: PLÁSTICO perfil da vassoura: chato peso aproximado: 0,251 kg	UNI	42		27,150	1.140,30
Total do Lote							1.140,30

Lote		00099 - Lote 00099					
Descrição		TALCO EM PÓ PARA BÊBE combate assaduras causadas pela umidade, mantém a pele da criança à salva de alergias, deixa a pele do bebÊ perfumada e macia.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00099	00019821	TALCO EM PÓ PARA BÊBE COMBATE ASSADURAS CAUSADAS PELA UMIDADE, MANTÉM A PELE DA CRIANÇA À SALVA	UNI	200		17,970	3.594,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

		DE ALERGIAS, DEIXA A PELE DO BEBÊ PERFUMADA E MACIA. EMBALAGEM COM 100G.						
Total do Lote							3.594,00	

Lote	00100 - Lote 00100						
Descrição	SACOLA DE PAPEL PARA PIPOCA tamanho médio, pacote com 100 unidades.						
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00100	00015250	SACOLA DE PAPEL PARA PIPOCA tamanho médio, pacote com 100 unidades.	PCTE	200		7,600	1.520,00
Total do Lote							1.520,00

Lote	00101 - Lote 00101						
Descrição	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE medida aproximada: 25cmx14cm, pacote com 500 unidades.						
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00101	00019893	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE medida aproximada: 25cmx14cm, pacote com 500 unidades.	PCTE	200		7,500	1.500,00
Total do Lote							1.500,00

Lote	00102 - Lote 00102						
Descrição	GARFO DESCARTÁVEL para refeição, plástico resistente, embalagem com 50 unidades.						
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00102	00019921	GARFO DESCARTÁVEL para refeição, plástico resistente, embalagem com 50 unidades.	PCTE	372		6,980	2.596,56
Total do Lote							2.596,56

Lote	00103 - Lote 00103						
Descrição	FACA DESCARTÁVEL para refeição, plástico resistente, embalagem com 50 unidades.						
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00103	00020805	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCTE	48		6,970	334,56
Total do Lote							334,56

Lote	00104 - Lote 00104						
Descrição	COPO DESCARTAVEL DE 200ML pacote com 100 unidades.						
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00104	00000490	COPO DESCARTAVEL DE 200ML pacote com 100 unidades.	PCT	1200		10,000	12.000,00
Total do Lote							12.000,00

Lote	00105 - Lote 00105						
Descrição	PRENDEDOR DE ROUPA de plástico, pacote com 12 unidades.						
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00105	00019809	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCTE	50		5,500	275,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governador do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Total do Lote	275,00
----------------------	---------------

Lote		00106 - Lote 00106					
Descrição		PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA extra branco, neutro, com folha dupla, boa qualidade, 100% celulose, maior poder de absorção, mais maciez. pacote com 12 rolos de 60 metros.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00106	00019822	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA extra branco, neutro, com folha dupla, boa qualidade, 100% celulose, maior poder de absorção, mais maciez. pacote com 12 rolos de 60 metros.	FD	1500		15,490	23.235,00
Total do Lote						23.235,00	

Lote		00107 - Lote 00107					
Descrição		FRALDA DE PANO branca com bainha e com espaço para bordar - composição mínima: 52 fios por cm, 70x70 cm, tecido duplo, pacote com 10 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00107	00019797	FRALDA DE PANO BRANCA COM BAINHA E COM ESPAÇO PARA BORDAR - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: 52 FIOS POR CM, 70X70 CM, TECIDO DUPLO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCTE	10		118,000	1.180,00
Total do Lote						1.180,00	

Lote		00108 - Lote 00108					
Descrição		TOALHA UMEDECIDA lenço umedecido, 1º qualidade, foi especialmente desenvolvida com uma fórmula que possui ingredientes suaves, extratos de erva cidreira, manteiga de karité e aloe vera e contém mais de 90% de água, medidas: 20cm x 13cm, pacote com 140 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00108	00020503	TOALHA UMEDECIDA lenço umedecido, 1º QUALIDADE, FOI ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA COM UMA FÓRMULA QUE POSSUI INGREDIENTES SUAVES, EXTRATOS DE ERVA CIDREIRA, MANTEIGA DE KARITÉ E ALOE VERA E CONTÉM MAIS DE 90% DE ÁGUA, MEDIDAS: 20CM x 13CM, PACOTE COM 140 UNIDADES. BENEFÍCIOS: - INGREDIENTES SUAVES; - ESSÊNCIA RELAXING; - MAIS DE 90% DE ÁGUA EM SUA FÓRMULA; - SEM ÁLCOOL ETÍLICO.	PCTE	1000		17,540	17.540,00
Total do Lote						17.540,00	

Lote		00109 - Lote 00109					
Descrição		BOTA PVC cano médio, forrada em poliéster, solado em material antiderrapante, de fácil limpeza e higienização, cor branca (tamanhos a confirmar no ato da compra).					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00109	00016883	BOTA PVC cano médio, forrada em poliéster, solado em material antiderrapante, de fácil limpeza e higienização, cor branca,(tamanhos a confirmar no ato da compra).	PAR	50		45,300	2.265,00
Total do Lote						2.265,00	

Lote		00110 - Lote 00110					
Descrição		FORRO DE MESA TÉRMICO cor/estampa variada					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
		largura: 1,40m espessura: (+/- 0,02m)					



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governador do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

00110	00019984	FORRO DE MESA TÉRMICO COR/ESTAMPA VARIADA LARGURA: 1,40M ESPESSURA: (+/- 0,02M) COMPOSIÇÃO: PVC COM REFORÇO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO IMPERMEÁVEL: SIM COMPRIMENTO: ROLO FECHADO COM 30 METROS.	ROLO	28		439,900	12.317,20
Total do Lote							12.317,20

Lote		00111 - Lote 00111					
Descrição		BOBINA PLÁSTICA PICOTADA tamanho: 25x35cm, com 500 unidade.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00111	00019852	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA TAMANHO: 25X35CM, COM 500 UNIDADE.	ROLO	200		51,000	10.200,00
Total do Lote							10.200,00

Lote		00112 - Lote 00112					
Descrição		KIT DE MINI BRINQUEDOS para aniversário e sacolinha surpresa.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00112	00019943	1 kit é referente a: 25 relógio 25 língua de sogra 25 MINI PIÃO 25 CORNETA 25 MINI BRINQUEDOS PARA ANIVERSÁRIO E SACOLINHA SURPRESA. KIT É REFERENTE A: 25 relógio 25 LINGUA DE SOGRA 25 MINI PIÃO 25 CORNETA EM CORES SORTIDAS.	KIT	800		80,700	64.560,00
Total do Lote							64.560,00

Lote		00113 - Lote 00113					
Descrição		CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS com 5 peças em plástico transparente, resistente, fechamento tipo rosca, capacidade de 0,7l; 1,8l; 3,2l; 4,5l; 7,6l.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00113	00019888	CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS COM 5 PEÇAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, FECHAMENTO TIPO ROSCA, CAPACIDADE DE 0,7L; 1,8L; 3,2L; 4,5L; 7,6L.	KIT	20		73,000	1.460,00
Total do Lote							1.460,00

Lote		00114 - Lote 00114					
Descrição		MÁSCARA CIRÚRGICA descartável, tripla, com elástico 80g/m², caixa com 50 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00114	00020458	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA, COM ELÁSTICO 80G/M², CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	10		22,990	229,90
Total do Lote							229,90

Lote		00115 - Lote 00115					
Descrição		JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 2L capacidade de 2l.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00115	00019929	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 2L CAPACIDADE DE 2L.	UNI	31		14,300	443,30



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governador do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Total do Lote						443,30
----------------------	--	--	--	--	--	---------------

Lote		00116 - Lote 00116					
Descrição		ESCUMADEIRA MÉDIA - 25,5CM corpo e cabo em alumínio, com diâmetro aproximado de 9 cm e 25,5 cm de cabo, com espessura mínima de 5 mm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00116	00020804	ESCUMADEIRA MÉDIA - 25,5CM CORPO E CABO EM ALUMÍNIO, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 9 CM E 25,5 CM DE CABO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM.	UNI	20		18,900	378,00
Total do Lote						378,00	

Lote		00117 - Lote 00117					
Descrição		CORTADOR DE LEGUMES reforçado, com tripé.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00117	00019891	Características: Especificação: modelo: pequeno. CORTADOR DE LEGUMES uso: doméstico e comercial. REFORÇADO, COM TRIPE. CORPO: ALUMÍNIO FUNDIDO. CABO: ALUMÍNIO FUNDIDO. CARACTERÍSTICAS: MODELO: PEQUENO. BASE/ANTES: ALUMÍNIO FUNDIDO. USO: DOMÉSTICO E COMERCIAL. FACAS: AÇO INOX. CORPO: ALUMÍNIO FUNDIDO. PINTURA: ELETROSTÁTICA (A PÓ). CABO: ALUMÍNIO FUNDIDO. DIMENSÕES: BASE/ANTE: ALUMÍNIO FUNDIDO. FACAS: AÇO INOX. altura total: 40cm PINTURA: ELETROSTÁTICA (A PÓ). largura dos pés: 7,9cm. comprimento dos pés: 26cm altura do corte: 9cm ALTURA TOTAL: 40CM facas: aço inox (9x9cm) LARGURA DOS PÉS: 7,9CM. ESPESSURA DO CORTE: 10mm COMPRIMENTO DOS PÉS: 26CM PESO APROXIMADO: 1,17 kg. ALTURA DO CORTE: 9CM FACAS: AÇO INOX (9X9CM) ESPESSURA DO CORTE: 10MM PESO APROXIMADO: 1,17 KG.	UNI	10		118,000	1.180,00
Total do Lote						1.180,00	

Lote		00118 - Lote 00118					
Descrição		CANECA PLÁSTICA COM ALÇA em polipropileno natural, resistente, capacidade mínima de 300 ml, na cor azul marinho, resistente ao calor de no mínimo 100 graus centígrados, própria para ser usada na merenda escolar.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00118	00019875	CANECA PLÁSTICA COM ALÇA EM POLIPROPILENO NATURAL, RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 ML, NA COR AZUL MARINHO, RESISTENTE AO CALOR DE NO MÍNIMO 100 GRAUS CENTÍGRADOS, PRÓPRIA PARA SER USADA NA MERENDA ESCOLAR.	UNI	700		8,400	5.880,00
Total do Lote						5.880,00	

Lote		00119 - Lote 00119					
Descrição		VELA PARA FILTRO D'ÁGUA DE BARRO é uma vela decolorante que contém em seu interior carvão ativado (gac - granular activated carbon).					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00119	00004018	VELA PARA FILTRO D'ÁGUA DE BARRO é uma vela decolorante que contém em seu interior carvão ativado (gac - granular activated carbon).	UNI	70		13,240	926,80
Total do Lote						926,80	



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00120 - Lote 00120					
Descrição		VASILHAME DE ÁGUA MINERAL capacidade de 20 litros.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00120	00019982	VASILHAME DE ÁGUA MINERAL CAPACIDADE DE 20 LITROS.	UNI	21		29,000	609,00
Total do Lote							609,00

Lote		00121 - Lote 00121					
Descrição		TOALHA DE MESA DE ALGODÃO toalha de tecido em algodão, retangular, com 1,40m de largura x 2,50m de comprimento.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00121	00019983	TOALHA DE MESA DE ALGODÃO TOALHA DE TECIDO EM ALGODÃO, RETANGULAR, COM 1,40M DE LARGURA X 2,50M DE COMPRIMENTO.	UNI	51		125,000	6.375,00
Total do Lote							6.375,00

Lote		00122 - Lote 00122					
Descrição		TOALHA DE MESA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE medida: 1,40 x 50 m, espessura mínima de 0,20 mm por metro.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00122	00019964	TOALHA DE MESA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDIDA: 1,40 X 50 M, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,20 MM POR METRO.	UNI	50		30,000	1.500,00
Total do Lote							1.500,00

Lote		00123 - Lote 00123					
Descrição		TABULEIRO DE ALUMÍNIO Nº5 tabuleiro retangular, em alumínio, borda alta, medidas aproximadas: 47,2 x 34,2 x 6,5 cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00123	00019991	TABULEIRO DE ALUMÍNIO Nº5 TABULEIRO RETANGULAR, EM ALUMÍNIO, BORDA ALTA, MEDIDAS APROXIMADAS: 47,2 X 34,2 X 6,5 CM.	UNI	19		44,000	836,00
Total do Lote							836,00

Lote		00124 - Lote 00124					
Descrição		TABULEIRO DE ALUMÍNIO Nº4 tabuleiro alto de alumínio, medidas aproximadas: comprimento: 38 cm, largura: 26,5 cm, altura: 5,5 cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00124	00019990	TABULEIRO DE ALUMÍNIO Nº4 TABULEIRO ALTO DE ALUMÍNIO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 38 CM, LARGURA: 26,5 CM, ALTURA: 5,5 CM.	UNI	19		43,000	817,00
Total do Lote							817,00

Lote		00125 - Lote 00125					
Descrição		TABULEIRO DE ALUMÍNIO Nº3 (lateral alta) em alumínio, retangular, medidas aproximadas: 35x24x4,2cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00125	00019989	TABULEIRO DE ALUMÍNIO Nº3 (LATERAL ALTA) EM ALUMÍNIO, RETANGULAR, MEDIDAS APROXIMADAS: 35X24X4,2CM.	UNI	14		39,500	553,00
Total do Lote							553,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00126 - Lote 00126					
Descrição		SUQUEIRA DE VIDRO com capacidade de 4 litros, com torneira e tampa cromada. tamanho aproximado: (altura x largura): 25 x 14 cm.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00126	00019978	SUQUEIRA DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 4 LITROS, COM TORNEIRA E TAMPA CROMADA. TAMANHO APROXIMADO: (ALTURA X LARGURA): 25 X 14 CM.	UNI	14		102,000	1.428,00
Total do Lote							1.428,00

Lote		00127 - Lote 00127					
Descrição		PRATO PARA BOLO 30 CM prato de vidro. medidas aproximadas: largura 30 cm x altura 2 cm x comprimento 30 cm - peso aproximado: 769.00 g.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00127	00019976	PRATO PARA BOLO 30 CM PRATO DE VIDRO. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 30 CM X ALTURA 2 CM X COMPRIMENTO 30 CM - PESO APROXIMADO: 769.00 G.	UNI	14		45,900	642,60
Total do Lote							642,60

Lote		00128 - Lote 00128					
Descrição		POTE DE PLASTICO COM TAMPA 600 ML retangular, capacidade de 600ml.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00128	00019969	POTE DE PLASTICO COM TAMPA 600 ML RETANGULAR, CAPACIDADE DE 600ML.	UNI	100		17,000	1.700,00
Total do Lote							1.700,00

Lote		00129 - Lote 00129					
Descrição		PENEIRA EM INOX - P medidas aproximadas: comprimento: 21cm x diâmetro: 8cm.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00129	00020830	PENEIRA EM INOX - P MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 21CM X DIÂMETRO: 8CM.	UNI	14		13,500	189,00
Total do Lote							189,00

Lote		00130 - Lote 00130					
Descrição		PENEIRA PARA FUBÁ sem cabo, material de aço inox, medidas: 19,5 x 4,8cm (diâmetro x altura).					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00130	00019959	PENEIRA PARA FUBÁ SEM CABO, MATERIAL DE AÇO INOX, MEDIDAS: 19,5 X 4,8CM (DIÂMETRO X ALTURA).	UNI	14		38,000	532,00
Total do Lote							532,00

Lote		00131 - Lote 00131					
Descrição		PEGADOR EM AÇO INOX pegador de massas tipo concha. produto confeccionado 100% em aço inoxidável, possui um elegante cabo arredondado para fácil manuseio. medida aproximada: 32 50cm.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00131	00019951	PEGADOR EM AÇO INOX pegador de massas tipo concha. produto confeccionado 100%	UNI	21		24,000	504,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governador do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

		em aço inoxidável, possui um elegante cabo arredondado para fácil manuseio, medida aproximada: 32,50cm.					
Total do Lote							504,00

Lote		00132 - Lote 00132					
Descrição		PAPEL FILME - 38X30M rolo, medida: 38cm x 30metros.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00132	00020827	PAPEL FILME - 38X30M ROLO, MEDIDA: 38CM X 30METROS.	UNI	50		12,000	600,00
Total do Lote							600,00

Lote		00133 - Lote 00133					
Descrição		PAPEL FILME - 0,28X100M pvc, transparente, rolo, medida: 0,28 x 100m.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00133	00020826	PAPEL FILME - 0,28X100M PVC, TRANSPARENTE, ROLO, MEDIDA: 0,28 X 100M.	UNI	3		39,500	118,50
Total do Lote							118,50

Lote		00134 - Lote 00134					
Descrição		MONOBLOCO DE POLIETILENO para sanitizar legumes e frutas.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00134	00019945	capacidade: 36 l altura aproximada: 21cm x 39cm de largura x 60cm de profundidade Material: polipropileno COR: BRANCO. MONOBLOCO DE POLIETILENO PARA SANITIZAR LEGUMES E FRUTAS. CAPACIDADE: 36 L ALTURA APROXIMADA: 21CM X 39CM DE LARGURA X 60CM DE PROFUNDIDADE. MATERIAL: POLIPROPILENO COR: BRANCO.	UNI	21		100,000	2.100,00
Total do Lote							2.100,00

Lote		00135 - Lote 00135					
Descrição		MINI TRITURADOR DE ALHO lâmina de aço inoxidável afiada, capacidade de 500 ml, dimensões do produto: ?11 x 11 x 6cm; 220g.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00135	00019987	MINI TRITURADOR DE ALHO lâmina de aço inoxidável afiada, capacidade de 500 ml, dimensões do produto: ?11 x 11 x 6cm; 220g.	UNI	14		25,900	362,60
Total do Lote							362,60

Lote		00136 - Lote 00136					
Descrição		LIXEIRA PLÁSTICA em suporte de ferro com pedal, capacidade para 30 litros.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00136	00019938	LIXEIRA PLÁSTICA EM SUPORTE DE FERRO COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	UNI	42		76,300	3.204,60
Total do Lote							3.204,60



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governador do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00137 - Lote 00137					
Descrição		LIXEIRA - 10 LITROS lixadeira plástica com tampa e pedal, confeccionada em polipropileno, material de alta resistência a impactos e ao calor. não transfere odor. resistente à água fervente suportando até 150°C. abertura pedal ou click. tampa articulável, capacidade de 10 litros, cor preta, dimensões aproximadas: 24cm (c) x 25,3cm (l) x 34,5cm (a).					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00137	00020824	LIXEIRA - 10 LITROS LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E AO CALOR. NÃO TRANSFERE ODOR. RESISTENTE À ÁGUA FERVENTE SUPORTANDO ATÉ 150°C. ABERTURA PEDAL OU CLICK. TAMPA ARTICULÁVEL, CAPACIDADE 10 LITROS. COR PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24CM (C) X 25,3CM (L) X 34,5CM (A).	UNI	28		53,000	1.484,00
Total do Lote							1.484,00

Lote		00138 - Lote 00138					
Descrição		LIXEIRA - 60 LITROS lixadeira com balde plástico interno removível, material: polipropileno; capacidade de 60 litros, formato tubular, cor branca, com tampa, com pedal para acionamento da tampa; sem alça, balde plástico para lixo com suporte metálico para acionamento da tampa, dimensões aproximadas: altura: 60 cm, diâmetro 42,5 cm, sem rodas.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00138	00020823	LIXEIRA - 60 LITROS LIXEIRA COM BALDE PLÁSTICO INTERNO REMOVÍVEL, MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE DE 60 LITROS, FORMATO TUBULAR, COR BRANCA, COM TAMPA, COM PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA; SEM ALÇA, BALDE PLÁSTICO PARA LIXO COM SUPORTE METÁLICO PARA ACIONAMENTO DA TAMPA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 60 CM, DIÂMETRO 42,5 CM, SEM RODAS.	UNI	28		96,700	2.707,60
Total do Lote							2.707,60

Lote		00139 - Lote 00139					
Descrição		LIXEIRA COM PEDAL - 30 LITROS retangular. de plástico reforçado, com tampa e pedal, capacidade: 30 litros.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00139	00020822	LIXEIRA COM PEDAL - 30 LITROS RETANGULAR. DE PLÁSTICO REFORÇADO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE: 30 LITROS.	UNI	5		76,000	380,00
Total do Lote							380,00

Lote		00140 - Lote 00140					
Descrição		REFLETOR DE LED - 200W potência : 200w Lúmens: 16000lm dimensões: 184x140x25mm					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00140	00020821	REFLETOR DE LED - 200W POTÊNCIA: 200W VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (110V - 220V) LÚMENS: 16000LM DIMENSÕES: 184X140X25MM PESO: 470G VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (110V - 220V)	UNI	3		100,650	301,95
Total do Lote							301,95

Lote		00141 - Lote 00141					
Descrição		LÂMPADA FLUORESCENTE - 40W tubular, 40w.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governador do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

00141	00020820	LÂMPADA FLUORESCENTE - 40W TUBULAR, 40W.	UNI	100		66,830	6.683,00
Total do Lote							6.683,00

Lote		00142 - Lote 00142					
Descrição		LÂMPADA FLUORESCENTE - 20W compacta - 20w.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00142	00020819	LÂMPADA FLUORESCENTE - 20W COMPACTA - 20W.	UNI	100		24,700	2.470,00
Total do Lote							2.470,00

Lote		00143 - Lote 00143					
Descrição		JARRA DE VIDRO capacidade de 1,5l.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00143	00019927	JARRA DE VIDRO CAPACIDADE DE 1,5L.	UNI	36		43,950	1.582,20
Total do Lote							1.582,20

Lote		00144 - Lote 00144					
Descrição		GARRAFA TÉRMICA - 2 LITROS em material plÁstico, capacidade: 2 litros, formato cilÍndrico, sistema de pressÃo e ampola em vidro, cor preta.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00144	00020813	GARRAFA TÉRMICA - 2 LITROS EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE: 2 LITROS, FORMATO CILÍNDRICO, SISTEMA DE PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO, COR PRETA.	UNI	26		200,900	5.223,40
Total do Lote							5.223,40

Lote		00145 - Lote 00145					
Descrição		GARRAFA TÉRMICA - 1 LITRO tampa de rosquear, mantEm 12 horas quente 24 horas frio peso: 494g, dimensÕes aproximadas: 10,6cm (c) x 29,5cm (a) profundidade: 22,5cm, capacidade: 1 litro. material: polipropileno (pp) na parte externa da garrafa; vidro; ampola					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00145	00020812	GARRAFA TÉRMICA - 1 LITRO TAMPA DE ROSQUEAR, MANTÉM 12 HORAS QUENTE 24 HORAS FRIO PESO: 494G, DIMENSÕES APROXIMADAS: 10,6CM (C) X 29,5CM (A) PROFUNDIDADE: 22,5CM, CAPACIDADE: 1 LITRO. MATERIAL: POLIPROPILENO (PP) NA PARTE EXTERNA DA GARRAFA; VIDRO: AMPOLA.	UNI	4		62,790	251,16
Total do Lote							251,16

Lote		00146 - Lote 00146					
Descrição		FILTRO DE BARRO capacidade de armazenamento: 3,5 litros na parte inferior e 3,5 na parte superior, totalizando 7 litros, contEm 2 velas, 1 torneira, e 1 boia reguladora do nível da Água.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00146	00019915	FILTRO DE BARRO CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 3,5 LITROS NA PARTE INFERIOR E 3,5 NA PARTE SUPERIOR, TOTALIZANDO 7 LITROS, CONTÉM 2 VELAS, 1 TORNEIRA, E 1 BOIA REGULADORA DO NÍVEL DA ÁGUA. MEDIDAS APROXIMADAS: 47CM DE AALTURA X 22CM DE DIÂMETRO.	UNI	14		205,000	2.870,00
Total do Lote							2.870,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governos do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00147 - Lote 00147					
Descrição		FACA - TIPO AÇOUQUEIRO faca para carne tipo açougueiro - lâmina de aço inox 10, de altíssima qualidade, com fio liso, cabo de polipropileno com antibacteriano injetado diretamente sobre a espiga da lâmina.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00147	00020806	FACA - TIPO AÇOUQUEIRO FACA PARA CARNE TIPO AÇOUQUEIRO - LÂMINA DE AÇO INOX 10, DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, COM FIO LISO, CABO DE POLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA DA LÂMINA.	UNI	28		48,600	1.360,80
Total do Lote							1.360,80

Lote		00148 - Lote 00148					
Descrição		FACA DE SERRA lâmina de aço inoxidável, com aproximadamente 20 cm de comprimento, cabo em material plástico de alta resistência.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00148	00019914	FACA DE SERRA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA.	UNI	28		8,600	240,80
Total do Lote							240,80

Lote		00149 - Lote 00149					
Descrição		FACA DE MESA em aço inoxidável, medindo aproximadamente 19 cm de comprimento, largura aproximada 1,5 cm de cabo e 1,8 cm de lâmina, produto totalmente feito de aço inox em monobloco (sem emendas), espessura mínima 1,5 mm, peso aproximado 21 gramas.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00149	00019913	FACA DE MESA em aço inoxidável, medindo aproximadamente 19 cm de comprimento, largura aproximada 1,5 cm de cabo e 1,8 cm de lâmina, produto totalmente feito de aço inox em monobloco (sem emendas), espessura mínima 1,5 mm, peso aproximado 21 gramas.	UNI	310		5,710	1.770,10
Total do Lote							1.770,10

Lote		00150 - Lote 00150					
Descrição		FACA DE CORTE lâmina de aço inoxidável, com aproximadamente 14 cm de comprimento, cabo em material plástico de alta resistência.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00150	00019911	FACA DE CORTE LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA.	UNI	14		22,500	315,00
Total do Lote							315,00

Lote		00151 - Lote 00151					
Descrição		FACA DE CORTE 17CM lâmina de aço inoxidável, com aproximadamente 17 cm de comprimento, cabo em material plástico de alta resistência.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00151	00019912	FACA DE CORTE 17CM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 17 CM DE COMPRIMENTO, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA	UNI	14		32,000	448,00



Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

		RESISTÊNCIA.					
Total do Lote							448,00
Lote		00152 - Lote 00152					
Descrição		EXTENSÃO 3M extensão elétrica com três tomadas.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00152	00019909	EXTENSÃO 3M EXTENSÃO ELÉTRICA COM TRÊS TOMADAS.	UNI	7		23,750	166,25
Total do Lote							166,25
Lote		00153 - Lote 00153					
Descrição		ESCORREDOR DE ARROZ - 30 CM confeccionado em alumínio reforçado, tamanho aproximado: 12 cm de altura x 30 cm de diâmetro, aplicação: uso em refeitório, copa e cozinha. características adicionais: tacho com furos finos, capacidade de 6,5 litros, com pé, orla e asas.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00153	00020800	ESCORREDOR DE ARROZ - 30 CM CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, TAMANHO APROXIMADO: 12 CM DE ALTURA X 30 CM DE DIÂMETRO, APLICAÇÃO: USO EM REFEITÓRIO, COPA E COZINHA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TACHO COM FUROS FINOS, CAPACIDADE DE 6,5 LITROS, COM PÉ, ORLA E ASAS.	UNI	14		87,000	1.218,00
Total do Lote							1.218,00
Lote		00154 - Lote 00154					
Descrição		DESCASCADOR DE LEGUMES MANUAL com cabo de polipropileno e lâmina em aço inox, medindo aproximadamente: 15 x 4 cm, com lâmina na posição horizontal.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00154	00019896	DESCASCADOR DE LEGUMES MANUAL com cabo de polipropileno e lâmina em aço inox, medindo aproximadamente: 15 x 4 cm, com lâmina na posição horizontal.	UNI	21		18,000	378,00
Total do Lote							378,00
Lote		00155 - Lote 00155					
Descrição		CUMBUCA PLÁSTICA COM ABA 350ML cumbuca merenda escolar, É produzido com polipropileno virgem atóxico. modelo liso nas partes interna externa (sem frisos), com formato interno arredondado, com aba, empilhável e resistência a temperatura de 100°C por 20 minutos.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00155	00019895	CUMBUCA PLÁSTICA COM ABA 350ML CUMBUCA MERENDA ESCOLAR, É PRODUZIDO COM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO. MODELO LISO NAS PARTES INTERNA EXTERNA (SEM FRISOS), peso: 47 gr COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA, EMPILHÁVEL. RESISTÊNCIA A TEMPERATURA DE 100°C POR 20 MINUTOS. MEDIDAS EXTERNAS: 111 X 111 X 51 MM (C X L X A) MEDIDA DA BASE: 70 MM ESPESSURA: 2,5 MM PESO: 47 GR COR: AZUL ROYAL.	UNI	700		8,900	6.230,00
Total do Lote							6.230,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00156 - Lote 00156					
Descrição		CONCHA DE INOX COM 16 CM DE DIÂMETRO com 16 cm de diâmetro e cabo de 50 cm, com gancho.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00156	00019887	CONCHA DE INOX COM 16 CM DE DIÂMETRO COM 16 CM DE DIÂMETRO E CABO DE 50 CM, COM GANCHO.	UNI	14		20,000	280,00
Total do Lote							280,00

Lote		00157 - Lote 00157					
Descrição		COLHER DE SERVIR ALIMENTOS EM INOX cabo liso e longo, comprimento mínimo 50 cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00157	00019881	COLHER DE SERVIR ALIMENTOS EM INOX CABO LISO E LONGO, COMPRIMENTO MÍNIMO 50 CM.	UNI	14		34,000	476,00
Total do Lote							476,00

Lote		00158 - Lote 00158					
Descrição		COLHER DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL cabo em aço inoxidável, sem emendas (talheres monoblocos, obtidos de uma única peça, sem emendas).					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00158	00019879	COLHER DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM EMENDAS (TALHERES MONOBLOCOS, OBTIDOS DE UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS).	UNI	130		5,900	767,00
Total do Lote							767,00

Lote		00159 - Lote 00159					
Descrição		COLHER CÔNCAVA PARA CALDEIRÃO em polietileno atóxico, cor branca/natural, cabo com no mínimo 60 cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00159	00019883	COLHER CÔNCAVA PARA CALDEIRÃO EM POLIETILENO ATÓXICO, COR BRANCA/NATURAL, CABO COM NO MÍNIMO 60 CM.	UNI	10		58,630	586,30
Total do Lote							586,30

Lote		00160 - Lote 00160					
Descrição		COADOR DE CAFÉ DE TECIDO Nº 08 com cabo de madeira, nº 08.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00160	00019878	COADOR DE CAFÉ DE TECIDO Nº 08 COM CABO DE MADEIRA, Nº 08.	UNI	20		9,990	199,80
Total do Lote							199,80

Lote		00161 - Lote 00161					
Descrição		RODO DE PLÁSTICO COM CABO 30CM com duas borrachas, base 30 cm, cabo de madeira.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00161	00020500	RODO DE PLÁSTICO COM CABO 30CM COM DUAS BORRACHAS, BASE 30 CM, CABO DE MADEIRA.	UNI	70		14,490	1.014,30
Total do Lote							1.014,30



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00162 - Lote 00162					
Descrição		PROTETOR SOLAR fator 50, corporal, 200 ml.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00162	00020499	PROTETOR SOLAR FATOR 50, CORPORAL, 200 ML.	UNI	24		85,400	2.049,60
Total do Lote							2.049,60

Lote		00163 - Lote 00163					
Descrição		PENTE FINO para piolho ou caspas, de plástico.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00163	00019807	PENTE FINO PARA PIOLHO OU CASPAS, DE PLÁSTICO.	UNI	20		5,000	100,00
Total do Lote							100,00

Lote		00164 - Lote 00164					
Descrição		PENTE COM DENTES LARGO indicado para todos os tipos de cabelo, desembaraça, separa e penteia os fios sem agredi-los, material resistente e de fácil higienização, cores sortidas					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00164	00010901	PENTE COM DENTES LARGO Indicado para todos os tipos de cabelo, desembaraça, separa e penteia os fios sem agredi-los, material resistente e de fácil higienização, cores sortidas	UNI	20		12,900	258,00
Total do Lote							258,00

Lote		00165 - Lote 00165					
Descrição		LUSTRA MÓVEIS emulsão cremosa, perfumada para aplicação em móveis, aromas diversos. embalagem: frasco plástico com 200 ml.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00165	00020457	LUSTRA MÓVEIS EMULSÃO CREMOSA, PERFUMADA PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS, AROMAS DIVERSOS. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 200 ML.	UNI	364		12,600	4.586,40
Total do Lote							4.586,40

Lote		00166 - Lote 00166					
Descrição		GUARDA-CHUVA preto confeccionado em nylon 190t, com 08 varetas em aço, cabo de plástico curvo, abertura automática, 88cm de comprimento, tamanho da lona aberto 1,1m.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00166	00019798	GUARDA-CHUVA PRETO CONFECCIONADO EM NYLON 190T, COM 08 VARETAS EM AÇO, CABO DE PLÁSTICO CURVO, ABERTURA AUTOMÁTICA, 88CM DE COMPRIMENTO, TAMANHO DA LONA ABERTO 1,1M.	UNI	10		59,950	599,50
Total do Lote							599,50

Lote		00167 - Lote 00167					
Descrição		CORDA DE VARAL nylon nº 5, embalagem com 15 metros.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00167	00020455	CORDA DE VARAL NYLON Nº 5, EMBALAGEM COM 15 METROS.	UNI	20		8,990	179,80



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governador do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Total do Lote						179,80
----------------------	--	--	--	--	--	---------------

Lote		00168 - Lote 00168					
Descrição		AMACIANTE DE ROUPA perfumado, aromas suaves, com rótulo descrevendo características do produto, registro na anvisa. embalagem plástica resistente com 5 litros, fragrância: aconchego.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00168	00020450	AMACIANTE DE ROUPA PERFUMADO, AROMAS SUAVES, COM RÓTULO DESCREVENDO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 5 LITROS, FRAGRÂNCIA: ACONCHEGO.	UNI	200		18,000	3.600,00
Total do Lote						3.600,00	

Lote		00169 - Lote 00169					
Descrição		ÁLCOOL ETÍLICO líquido 70 inpm, embalagem plástica resistente com 1 litro.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00169	00020448	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70 INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 1 LITRO.	UNI	1420		11,450	16.259,00
Total do Lote						16.259,00	

Lote		00170 - Lote 00170					
Descrição		ÁLCOOL EM GEL 70% álcool em gel para desinfecção, com ação antibacteriana, 70 inpm. apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde/anvisa. embalagem plástica resistente com 500ml.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00170	00016885	ÁLCOOL EM GEL 70% álcool em gel para desinfecção, com ação antibacteriana, 70 inpm. apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde/anvisa. embalagem plástica resistente com 500ml.	UNI	1030		11,000	11.330,00
Total do Lote						11.330,00	

Lote		00171 - Lote 00171					
Descrição		ÁGUA SANITÁRIA 2L produto para limpeza a base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2% p/p e 2,5% p/p. produto biodegradável, bactericida e germicida. o produto deverá apresentar rótulo com data de validade, dados do fabricante, marca princípio ativo e composição do produto. apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde /anvisa.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00171	00020447	ÁGUA SANITÁRIA 2L em embalagem plástica de 2 litros. PRODUTO PARA LIMPEZA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2% P/P E 2,5% P/P. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ROTULO COM DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE /ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 LITROS.	UNI	340		5,700	1.938,00
Total do Lote						1.938,00	

Lote		00172 - Lote 00172					
Descrição		CANECA EM ALUMÍNIO - 4,5 LITROS alumínio reto, linha hotel, cabo em madeira ou baquelite, capacidade volumétrica de 4,5 litros. dimensões aproximadas: diâmetro 18 cm, altura 18 cm.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

00172	00020795	CANECA EM ALUMÍNIO - 4,5 LITROS ALUMÍNIO RETO, LINHA HOTEL, CABO EM MADEIRA OU BAQUELITE, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 4,5 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 18 CM, ALTURA 18 CM.	UNI	14		45,150	632,10
Total do Lote							632,10

Lote		00173 - Lote 00173					
Descrição		CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO BATIDO Nº 40 tipo hotel, com alças laterais e tampa.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00173	00019872	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO BATIDO Nº 40 TIPO HOTEL, COM ALÇAS LATERAIS E TAMPA.	UNI	14		380,000	5.320,00
Total do Lote							5.320,00

Lote		00174 - Lote 00174					
Descrição		CAIXA PLÁSTICA - 29 LITROS com tampa, em material virgem de primeira qualidade, com tampa, resistente, transparente, com fechos na tampa, medindo aproximadamente 32 x 45 x 28cm, capacidade para 29 litros para armazenar alimentos.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00174	00020793	CAIXA PLÁSTICA - 29 LITROS COM TAMPA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM FECHOS NA TAMPA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32 X 45 X 28CM, CAPACIDADE PARA 29 LITROS PARA ARMAZENAR ALIMENTOS.	UNI	14		37,000	518,00
Total do Lote							518,00

Lote		00175 - Lote 00175					
Descrição		CAIXA PLÁSTICA - 6,5 LITROS material: polipropileno, capacidade 6,5 litros, com tampa, translúcida (cor branca), resistente, formato retangular, medidas 33,8cm x 23,0cm x 11,5cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00175	00020792	CAIXA PLÁSTICA - 6,5 LITROS MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE 6,5 LITROS, COM TAMPA, TRANSLÚCIDA (COR BRANCA), RESISTENTE, FORMATO RETANGULAR, MEDIDAS 33,8CM X 23,0CM X 11,5CM.	UNI	28		27,000	756,00
Total do Lote							756,00

Lote		00176 - Lote 00176					
Descrição		CAIXA PLÁSTICA - 3,5 LITROS material: polipropileno, capacidade: 3,5 litros, com tampa, translúcida (cor branca), resistente, formato retangular, medidas 28,5cm x 17,6cm x 9,7cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00176	00020791	CAIXA PLÁSTICA - 3,5 LITROS MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3,5 LITROS, COM TAMPA, TRANSLÚCIDA (COR BRANCA), RESISTENTE, FORMATO RETANGULAR, MEDIDAS 28,5CM X 17,6CM X 9,7CM.	UNI	28		19,960	558,88
Total do Lote							558,88

Lote		00177 - Lote 00177					
Descrição		CAIXA PLÁSTICA - 11 LITROS material: polipropileno, capacidade: 11 litros, com tampa, translúcida (cor branca), resistente, formato retangular, medidas 39,2cm x 28,4cm x 13,6cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00177	00020790	CAIXA PLÁSTICA - 11 LITROS MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 11 LITROS, COM TAMPA, TRANSLÚCIDA (COR	UNI	28		23,500	658,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

		BRANCA), RESISTENTE, FORMATO RETANGULAR, MEDIDAS 39,2CM X 28,4CM X13,6CM.					
Total do Lote							658,00

Lote		00178 - Lote 00178					
Descrição		CAIXA ORGANIZADORA - 8,6 LITROS plástica, transparente, com tampa e travas, capacidade: 8,6 litros, dimensões: 40 x 27 x 13.3 cm, peso: 436 g.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00178	00020789	CAIXA ORGANIZADORA - 8,6 LITROS PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM TAMPA E TRAVAS, CAPACIDADE: 8,6 LITROS, DIMENSÕES: 40 X 27 X 13.3 CM, PESO: 436 G.	UNI	10		37,000	370,00
Total do Lote							370,00

Lote		00179 - Lote 00179					
Descrição		CAIXA ORGANIZADORA - 5 LITROS plástica, transparente, com tampa e travas, capacidade: 5 litros, dimensões: 38 cm x 22 cm x 11 cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00179	00020788	CAIXA ORGANIZADORA - 5 LITROS PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM TAMPA E TRAVAS, CAPACIDADE: 5 LITROS, DIMENSÕES: 38 CM X 22 CM X 11 CM.	UNI	10		20,900	209,00
Total do Lote							209,00

Lote		00180 - Lote 00180					
Descrição		CAIXA MONOBLOCO EM POLIPROPILENO VAZADA de alta resistência, vazada, tipo horti fruti, empilhavel, estrutura reforçada, cor preta, medindo pelo menos 36 cm de largura, 31 cm de altura e 55 cm de comprimento, com capacidade aproximada de 55 litros.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00180	00019861	CAIXA MONOBLOCO EM POLIPROPILENO VAZADA DE ALTA RESISTÊNCIA, VAZADA, TIPO HORTI FRUTI, EMPILHABEL, ESTRUTURA REFORÇADA, COR PRETA, MEDINDO PELO MENOS 36 CM DE LARGURA, 31 CM DE ALTURA E 55 CM DE COMPRIMENTO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 55 LITROS.	UNI	14		153,000	2.142,00
Total do Lote							2.142,00

Lote		00181 - Lote 00181					
Descrição		CAIXA MONOBLOCO EM POLIPROPILENO FECHADA de alta resistência, empilhavel, estrutura reforçada, cor preta, medindo pelo menos 34,5 cm de largura, 15 cm de altura e 44 cm de comprimento, com capacidade aproximada de 15 litros, com tampa compatível ao tamanho da caixa, do mesmo material.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00181	00019860	CAIXA MONOBLOCO EM POLIPROPILENO FECHADA DE ALTA RESISTÊNCIA, EMPILHABEL, ESTRUTURA REFORÇADA, COR PRETA, MEDINDO PELO MENOS 34,5 CM DE LARGURA, 15 CM DE ALTURA E 44 CM DE COMPRIMENTO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 LITROS, COM TAMPA COMPATÍVEL AO TAMANHO DA CAIXA, DO MESMO MATERIAL.	UNI	14		73,000	1.022,00
Total do Lote							1.022,00

Lote		00182 - Lote 00182					
Descrição		CAÇAROLA 8,3L em alumínio, reto, linha hotel, com alças laterais em alumínio fundido reforçadas e tampa. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. dimensões aproximadas: diâmetro 28 cm, altura 13 cm, volume 8,3 litros, espessura 2 mm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00182	00020779	CAÇAROLA 8,3L EM ALUMÍNIO, RETO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS	UNI	14		166,000	2.324,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

		LATERAIS EM ALUMÍNIO FUNDIDO REFORÇADAS E TAMPA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 28 CM, ALTURA 13 CM, VOLUME 8,3 LITROS, ESPESSURA 2 MM.					
Total do Lote							2.324,00

Lote		00183 - Lote 00183					
Descrição		CAÇAROLA 31,7L em alumínio, reto, linha hotel, com alças laterais reforçadas em alumínio fundido e tampa em alumínio com espessura mínima de 3 mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, dimensões aproximadas: diâmetro 45 cm, altura 20 cm, volume 31,7 litros.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00183	00020776	CAÇAROLA 31,7L EM ALUMÍNIO, RETO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS LATERAIS REFORÇADAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO E TAMPA EM ALUMÍNIO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 45 CM, ALTURA 20 CM, VOLUME 31,7 LITROS.	UNI	14		359,900	5.038,60
Total do Lote							5.038,60

Lote		00184 - Lote 00184					
Descrição		CAÇAROLA 3,7L em alumínio, reto, linha hotel, com alças reforçada em alumínio fundido e tampa, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, dimensões aproximadas: diâmetro 22 cm, altura 10 cm, volume 3,7 litros, espessura 3 mm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00184	00020775	CAÇAROLA 3,7L EM ALUMÍNIO, RETO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS REFORÇADA EM ALUMÍNIO FUNDIDO E TAMPA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 22 CM, ALTURA 10 CM, VOLUME 3,7 LITROS, ESPESSURA 3 MM.	UNI	14		114,000	1.596,00
Total do Lote							1.596,00

Lote		00185 - Lote 00185					
Descrição		BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO - 4,5L anel de vedação para painel de pressão 4,5 litros, silicone, maleável, atóxica, inodora, fabricada com borracha não reciclada					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00185	00020770	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO - 4,5L ANEL DE VEDAÇÃO PARA PAINEL DE PRESSÃO 4,5 LITROS, SILICONE, MALEÁVEL, ATÓXICA, INODORA, FABRICADA COM BORRACHA NÃO RECICLADA	UNI	28		7,500	210,00
Total do Lote							210,00

Lote		00186 - Lote 00186					
Descrição		BATERIA ALCALINA 9V					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00186	00019850	BATERIA ALCALINA 9V	UNI	10		30,000	300,00
Total do Lote							300,00

Lote		00187 - Lote 00187					
Descrição		BANDEJA PARA COPO material: plástico, com pegadores na lateral, retangular, tamanho aproximado: 48 x 32 x 2,5cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governador do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

00187	00020769	BANDEJA PARA COPO MATERIAL: PLÁSTICO, COM PEGADORES NA LATERAL, RETANGULAR, TAMANHO APROXIMADO: 48 X 32 X 2,5CM.	UNI	4		24,500	98,00
Total do Lote							98,00

Lote		00188 - Lote 00188					
Descrição		ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR 3L					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00188	00019838	ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR 3L	UNI	14		59,900	838,60
Total do Lote							838,60

Lote		00189 - Lote 00189					
Descrição		AMASSADOR DE BATATAS espremedor, amassador, esmagador de batatas em alumínio, copo removível para facilitar a limpeza, material em alumínio fundido resistente e higiênico, medidas aproximadas: comprimento: 22cm, altura 18,5 cm, confeccionado em alumínio reforçado, tamanho grande com aproximadamente 9 cm de diâmetro.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00189	00019836	AMASSADOR DE BATATAS espremedor, amassador, esmagador de batatas em alumínio, copo removível para facilitar a limpeza, material em alumínio fundido resistente e higiênico, medidas aproximadas: comprimento: 22cm, altura 18,5 cm, confeccionado em alumínio reforçado, tamanho grande com aproximadamente 9 cm de diâmetro.	UNI	14		24,490	342,86
Total do Lote							342,86

Lote		00190 - Lote 00190					
Descrição		AFIADOR DE FACAS cabo ergonômico e emborrachado, são 3 opções de fases para amolar, especificações: aço inoxidável, plástico, cerâmica e borracha, peso: 165g, largura: 7cm; altura: 5cm; comprimento: 22cm.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00190	00015252	AFIADOR DE FACAS cabo ergonômico e emborrachado, são 3 opções de fases para amolar, especificações: aço inoxidável, plástico, cerâmica e borracha, peso: 165g, largura: 7cm; altura: 5cm; comprimento: 22cm.	UNI	14		45,000	630,00
Total do Lote							630,00

Lote		00191 - Lote 00191					
Descrição		PANELA DE PRESSÃO 7L panela em alumínio polido de alta qualidade, capacidade 7 litros, com fechamento externo, com válvulas de escape e segurança, cabo e asa em baquelite, resistente, garantia de 2 anos, produto conforme normas ABNT NBR 11823, com selo do Inmetro.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00191	00020825	PANELA DE PRESSÃO 7L PANELA EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE, CAPACIDADE 7 LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, COM VÁLVULAS DE ESCAPE E SEGURANÇA, CABO E ASA EM BAQUELITE. RESISTENTE, GARANTIA DE 2 ANOS. PRODUTO CONFORME NORMAS ABNT NBR 11823, COM SELO DO INMETRO.	UNI	27		129,000	3.483,00
Total do Lote							3.483,00



Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00192 - Lote 00192					
Descrição		ESPREMEDOR DE ALHO em alumínio reforçado.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00192	00019907	ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMÍNIO REFORÇADO.	UNI	14		15,950	223,30
Total do Lote							223,30

Lote		00193 - Lote 00193					
Descrição		VENENO PARA CUPIM					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00193	00020504	VENENO PARA CUPIM	UNI	6		34,500	207,00
Total do Lote							207,00

Lote		00194 - Lote 00194					
Descrição		TAPETE EMBORRACHADO tapete emborrachado, tipo capacho. tamanho: 90cm x 60cm, personalizado. Especificação material: trama vinílica					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00194	00019825	TAPETE EMBORRACHADO tipo capacho. tamanho: 90cm x 60cm, personalizado. Especificação material: trama vinílica. Espessura: mínimo de 12mm. Antiderrapante, antichamas, antifúngico, base emborrachada, resistente para alto tráfego de pessoas, proteção uv contra desbotamento, lavável, bordas reforçadas e rebaixadas, na cor preta. Utilização: ambientes internos e externos. MATERIAL: TRAMA VINÍLICA ESPESSURA: MÍNIMO DE 12MM ANTIDERRAPANTE, ANTICHAMAS, ANTIFÚNGICO, BASE EMBORRACHADA, RESISTENTE PARA ALTO TRÁFEGO DE PESSOAS, PROTEÇÃO UV CONTRA DESBOTAMENTO, LAVÁVEL, BORDAS REFORÇADAS E REBAIXADAS, NA COR PRETA. UTILIZAÇÃO: AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS.	UNI	50		32,490	1.624,50
Total do Lote							1.624,50

Lote		00195 - Lote 00195					
Descrição		TAPETE DE TEAR feito a partir de malha reciclada (tiras de rama), várias cores. tamanhos: 0,40 x 0,60 e 0,60 x 0,90 m.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00195	00019826	TAPETE DE TEAR FEITO A PARTIR DE MALHA RECICLADA (TIRAS DE RAMA), VÁRIAS CORES. TAMANHOS: 0,40 X 0,60 E 0,60 X 0,90 M.	UNI	42		14,900	625,80
Total do Lote							625,80

Lote		00196 - Lote 00196					
Descrição		SHAMPOO INFANTIL 480 ml, uso diário, não irrita os olhos. testado dermatologicamente, ph balanceado.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00196	00019819	SHAMPOO INFANTIL 480 ml, uso diário, não irrita os olhos. testado dermatologicamente, ph balanceado.	UNI	150		22,900	3.435,00
Total do Lote							3.435,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00197 - Lote 00197					
Descrição		PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA prato raso, com diâmetro de 14,8 cm, cor: branco, pacote com 10 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00197	00015254	PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA prato raso, com diâmetro de 14,8 cm, cor: branco, pacote com 10 unidades.	PCTE	1000		3,000	3.000,00
Total do Lote							3.000,00

Lote		00198 - Lote 00198					
Descrição		PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO prato fundo, com 21 cm, cor: branco, pacote com 10 unidades					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00198	00015253	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO prato fundo, com 21 cm, cor: branco, pacote com 10 unidades	PCTE	1360		4,990	6.786,40
Total do Lote							6.786,40

Lote		00199 - Lote 00199					
Descrição		PILHA ALCALINA D tamanho grande, embalagem com 2 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00199	00019963	PILHA ALCALINA D TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	PCTE	150		56,000	8.400,00
Total do Lote							8.400,00

Lote		00200 - Lote 00200					
Descrição		PILHA ALCALINA C tamanho médio, embalagem com 2 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00200	00019962	PILHA ALCALINA C TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	PCTE	130		42,000	5.460,00
Total do Lote							5.460,00

Lote		00201 - Lote 00201					
Descrição		PILHA AAA ALCALINA embalagem com 4 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00201	00019961	PILHA AAA ALCALINA EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	PCTE	125		22,600	2.825,00
Total do Lote							2.825,00

Lote		00202 - Lote 00202					
Descrição		PILHA AA ALCALINA embalagem com 4 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00202	00019960	PILHA AA ALCALINA EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	PCTE	115		10,300	1.184,50
Total do Lote							1.184,50



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00203 - Lote 00203					
Descrição		PAPEL TOALHA INTERFOLHADO branco, de alta qualidade, não reciclado, pacote com 1000 folhas, medidas aproximadas: 20cm x 21cm					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00203	00016339	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO branco, de alta qualidade, não reciclado, pacote com 1000 folhas, medidas aproximadas: 20cm x 21cm	PCTE	1000		17,000	17.000,00
Total do Lote							17.000,00

Lote		00204 - Lote 00204					
Descrição		PALITO DE MADEIRA para churrasco, embalagem contendo 50 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00204	00020571	PALITO DE MADEIRA PARA CHURRASCO, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	PCTE	20		7,900	158,00
Total do Lote							158,00

Lote		00205 - Lote 00205					
Descrição		CUMBUCA DESCARTÁVEL funda, de plástico, pacote com 100 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00205	00020799	CUMBUCA DESCARTÁVEL FUNDA, DE PLÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCTE	30		58,230	1.746,90
Total do Lote							1.746,90

Lote		00206 - Lote 00206					
Descrição		COPO TÉRMICO DE ISOPOR 300ML com tampa plástica, produzido em poliestireno expandido (eps), medidas aproximadas: altura: 9,5cm, diâmetro da boca: 8,5cm, diâmetro da base: 5cm. pacote com 100 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00206	00019892	COPO TÉRMICO DE ISOPOR 300ML COM TAMPA PLÁSTICA, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS), MEDIDAS APOXIMADAS: ALTURA: 9,5CM, DIÂMETRO DA BOCA: 8,5CM, DIÂMETRO DA BASE: 5CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCTE	300		50,000	15.000,00
Total do Lote							15.000,00

Lote		00207 - Lote 00207					
Descrição		COPO DESCARTÁVEL - 500ML pacote com 100 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00207	00020798	COPO DESCARTÁVEL - 500ML PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCTE	300		57,000	17.100,00
Total do Lote							17.100,00

Lote		00208 - Lote 00208					
Descrição		COPO DESCARTÁVEL - 50 ML pacote com 100 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00208	00020797	COPO DESCARTÁVEL - 50 ML PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCTE	1030		5,500	5.665,00
Total do Lote							5.665,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governador do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00209 - Lote 00209					
Descrição		SACO DE LIXO DE 200 LITROS saco de lixo de polietileno com capacidade para 200 litros, na cor preta. embalagem com 5 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00209	00020502	SACO DE LIXO DE 200 LITROS SACO DE LIXO DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.	PCTE	3000		35,930	107.790,00
Total do Lote							107.790,00

Lote		00210 - Lote 00210					
Descrição		SACO DE LIXO DE 50 LITROS sacola para colocar lixo com 25 unidade de 50 litros					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00210	00004012	SACO DE LIXO DE 50 LITROS SACOLA PARA COLOCAR LIXO COM 25 UNIDADE DE 50 LITROS	UNI	3100		4,900	15.190,00
Total do Lote							15.190,00

Lote		00211 - Lote 00211					
Descrição		SACO DE LIXO DE 15 LITROS saco de lixo de polietileno com capacidade para 15 litros, na cor preta. embalagem com 100 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00211	00004011	SACO DE LIXO DE 15 LITROS saco de lixo de polietileno com capacidade para 15 litros, na cor preta. embalagem com 100 unidades.	UNI	3010		6,600	19.866,00
Total do Lote							19.866,00

Lote		00212 - Lote 00212					
Descrição		SACO DE LIXO DE 100 LITROS saco de lixo de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. embalagem com 25 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00212	00004010	SACO DE LIXO DE 100 LITROS saco de lixo de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. embalagem com 25 unidades.	UNI	3095		10,900	33.735,50
Total do Lote							33.735,50

Lote		00213 - Lote 00213					
Descrição		BOLA DE SOPRAR Nº 07 pacote com 50 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00213	00018448	BOLA DE SOPRAR Nº 07 pacote com 50 unidades.	UND	300		18,990	5.697,00
Total do Lote							5.697,00

Lote		00214 - Lote 00214					
Descrição		KIT COM 10 CAIXAS ORGANIZADORA MULTIUSO 10 caixa organizadora com tampa que possui travas, capacidade em volume: 10 litros, cores: branco ou transparente.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00214	00020815	características: Especificação tamanho do produto (c x l x a): 41,7 x 29,2 x 12,2 cm peso do produto: 0,470 Kg Material: polipropileno KIT COM 10 CAIXAS ORGANIZADORA MULTIUSO 10 CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA QUE POSSUI TRAVAS, CAPACIDADE EM VOLUME: 10 LITROS, CORES: BRANCO OU TRANSPARENTE.	KIT	48		323,700	15.537,60



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

		CARACTERÍSTICAS: TAMANHO DO PRODUTO (C X L X A): 41,7 X 29,2 X 12,2 CM PESO DO PRODUTO: 0,470 KG MATERIAL: POLIPROPILENO					
Total do Lote							15.537,60

Lote		00215 - Lote 00215					
Descrição		FOSFORO caixa com 240 palitos.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00215	00019919	FOSFORO CAIXA COM 240 PALITOS.	CX	50		8,770	438,50
Total do Lote							438,50

Lote		00216 - Lote 00216					
Descrição		MÁSCARA DESCARTÁVEL INFANTIL máscaras infantil descartáveis tripla camada					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00216	00016899	Máscara Descartável Infantil Tripla Camada, com clipe nasal de proteção individual cirúrgica, com elástico roloço e baixa sensação de sufocamento. Máscaras Infantil Descartáveis Tripla Camada Caixa com 50 Unidades anvisa - Filtro 95% - Branca produto registrado na anvisa nº8.20.213-7 Máscaras descartáveis tripla camada, com clipe nasal de proteção individual cirúrgica, com elástico roloço e baixa sensação de sufocamento. Máscara cirúrgica descartável com 3 camadas de tnt, com gramatura de 50g/m² a camada interna (smmms) e 20 g/m² nas camadas externas, conferindo assim uma eficiência de filtragem bacteriológica acima de 95%, clipe nasal ajustável totalmente revestido, atóxico, hidrofóbica, hipoalergênica, elástico para apoio e ajuste à face que se prendem atrás da orelha dos usuários. Caixa com 50 unidades cada. Máscara Cirúrgica descartável com 3 camadas de TNT confeccionada em tamanho único retangular (17,5x9,5cm), tnt, com gramatura de 50g/m² a camada interna (smmms) e 20 g/m² nas camadas externas, conferindo assim uma eficiência de filtragem bacteriológica acima de 95%, clipe nasal ajustável totalmente revestido, atóxico, hidrofóbica, hipoalergênica, elástico para apoio e ajuste à face que se prendem atrás da orelha dos usuários. Confeccionada em tamanho único retangular(17,5x9,5cm), com acabamento em toda extremidade por solda eletrônica.	CX	50		20,560	1.028,00
Total do Lote							1.028,00

Lote		00217 - Lote 00217					
Descrição		TORNEIRA PARA FILTRO DE BARRO bpa free (sem bisfenol)					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00217	00019986	cor: marrom ou branco modelo: clic TORNEIRA PARA FILTRO DE BARRO composição básica: abs, ps, pvc, tpe e aço inox bpa free (sem bisfenol) comprimento aproximado: 4,5 (cano da torneira) cor: marrom ou branco diâmetro aproximado: 1,5cm (15mm) MODELO: CLIC composição básica: abs, ps, pvc, tpe e aço inox a temperatura de trabalho é de 1 a 40°C; cano longo comprimento aproximado: 4,5 (CANO DA TORNEIRA) acompanha porca de ajuste e 2 vedações. DIÂMETRO APROXIMADO: 1,5CM (15MM) - A TEMPERATURA DE TRABALHO É DE 1 A 40°C;	UNI	30		12,000	360,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governador do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

		- CANO LONGO - ROSCA BSP G 3/8" - ACOMPANHA PORCA DE AJUSTE E 2 VEDAÇÕES.						
Total do Lote							360,00	

Lote		00218 - Lote 00218					
Descrição		RALADOR DE ALIMENTOS em aço inoxidável, com 4 faces, altamente durável, com cabo em abs dimensões aproximada: 10cm x8cmx 23cm					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00218	00019974	RALADOR DE ALIMENTOS em aço inoxidável, com 4 faces, altamente durável, com cabo em abs dimensões aproximada: 10cm x8cmx 23cm	UNI	28		33,000	924,00
Total do Lote							924,00

Lote		00219 - Lote 00219					
Descrição		ESPATULA DE SILICONE tipo pão duro, confeccionada em silicone; uso doméstico; 28 cm de comprimento, desenvolvida em silicone de alta resistência inclusive o cabo maciço e sem emendas, produto atóxico e resistente a mudanças de temperatura sem deformar ou aquecer. produto não absorve líquidos, resíduos ou cheiro medidas aproximadas (comprimento x largura x altura): 28,5 x 5,5 x 1,5 cm.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00219	00019904	ESPATULA DE SILICONE tipo pão duro, confeccionada em silicone, uso doméstico; 28 cm de comprimento, desenvolvida em silicone de alta resistência inclusive o cabo maciço e sem emendas, produto atóxico e resistente a mudanças de temperatura sem deformar ou aquecer. produto não absorve líquidos, resíduos ou cheiro medidas aproximadas (comprimento x largura x altura): 28,5 x 5,5 x 1,5 cm.	UNI	14		21,300	298,20
Total do Lote							298,20

Lote		00220 - Lote 00220					
Descrição		CAÇAROLA 23,8L em alumínio, alumínio polido com espessura de 5 mm, com alças laterais reforçadas em alumínio fundido e tampa com alça reforçada, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. dimensões aproximadas: diâmetro 40 cm, altura 19 cm, volume 23,8 litros, espessura 5 mm.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00220	00020774	CAÇAROLA 23,8L EM ALUMÍNIO, ALUMÍNIO POLIDO COM ESPESSURA DE 5 MM, COM ALÇAS LATERAIS REFORÇADAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO E TAMPA COM ALÇA REFORÇADA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 40 CM, ALTURA 19 CM, VOLUME 23,8 LITROS, ESPESSURA 5 MM.	UNI	14		314,000	4.396,00
Total do Lote							4.396,00

Lote		00221 - Lote 00221					
Descrição		ESCOVA DE LAVAR ROUPA macia para lavagem de roupas com cerdas de nylon e base em material plástico, medindo aproximadamente 11 cm de comprimento x 6 cm de largura x 1,5 cm de altura. composta por cerdas de nylon medindo no mínimo 2 cm de altura.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00221	00003984	ESCOVA DE LAVAR ROUPA macia para lavagem de roupas com cerdas de nylon e base em material plástico, medindo aproximadamente 11 cm de comprimento x 6 cm de largura x 1,5 cm de altura. composta por cerdas de nylon medindo no mínimo 2 cm de	UNI	40		11,850	474,00



Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

altura.							
Total do Lote							474,00

Lote		00222 - Lote 00222					
Descrição		VASILHAME GAS para gAs de cozinha, glp 13 kg.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00222	00019981	VASILHAME GÁS PARA GÁS DE COZINHA, GLP 13 KG.	UNI	42		200,000	8.400,00
Total do Lote							8.400,00

Lote		00223 - Lote 00223					
Descrição		TÁBUA DE CORTE placa de polietileno, para cortar carnes, atóxica, dimensões aproximadas: 40 x 30 x 1,5cm, na cor branca.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00223	00020833	TÁBUA DE CORTE PLACA DE POLIETILENO, PARA CORTAR CARNES, ATOXICA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 X 30 X 1,5CM, NA COR BRANCA.	UNI	21		65,000	1.365,00
Total do Lote							1.365,00

Lote		00224 - Lote 00224					
Descrição		TÁBUA DE ALTILENO atÓxico, impermeável, nas cores branca, vermelho, verde e amarelo, tamanho 50x30x15mm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00224	00019979	TÁBUA DE ALTILENO ATÓXICO, IMPERMEÁVEL, NAS CORES BRANCA, VERMELHO, VERDE E AMARELO, TAMANHO 50X30X15MM.	UNI	21		145,000	3.045,00
Total do Lote							3.045,00

Lote		00225 - Lote 00225					
Descrição		SACOLA DE CHUP CHUP medida aproximada: 5cm x 22cm, pacote com 100 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00225	00019975	SACOLA DE CHUP CHUP MEDIDA APROXIMADA: 5CM X 22CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UNI	2100		7,900	16.590,00
Total do Lote							16.590,00

Lote		00226 - Lote 00226					
Descrição		PRATO PARA BOLO DE VIDRO COM PEDESTAL 25CM informações técnicas:					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00226	00019977	composição: vidro. diâmetro: 25cm. altura: 10,5cm. peso aproximado: 846 gramas. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: COMPOSIÇÃO: VIDRO. DIÂMETRO: 25CM. ALTURA: 10,5CM. PESO APROXIMADO: 846 GRAMAS.	UNI	14		76,000	1.064,00
Total do Lote							1.064,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00227 - Lote 00227					
Descrição		PRATO DE PLÁSTICO fabricado em polipropileno, bmc ou smc; virgem de 1ºuso; com abas, paredes internas e externas lisas; sem reentrâncias ou ressaltos; formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos); acabamento fosco ou microtexturizado; resistente a temperaturas altas. cor azul					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00227	00019971	PRATO DE PLÁSTICO FABRICADO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC; VIRGEM DE 1ºUSO; COM ABAS, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS; SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS; FORMATO ARREDONDADO (PARA NÃO POSSIBILITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS); ACABAMENTO FOSCO OU MICROTERTURIZADO; RESISTENTE A TEMPERATURAS ALTAS. COR AZUL.	UNI	700		6,400	4.480,00
Total do Lote							4.480,00

Lote		00228 - Lote 00228					
Descrição		POTE DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO com tampa, capacidade para 500 ml.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00228	00019970	POTE DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 500 ML.	UNI	100		12,900	1.290,00
Total do Lote							1.290,00

Lote		00229 - Lote 00229					
Descrição		POTE DE PLASTICO COM TAMPA 3L retangular, capacidade de 3 litro.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00229	00019968	POTE DE PLASTICO COM TAMPA 3L RETANGULAR, CAPACIDADE DE 3 LITRO.	UNI	100		39,900	3.990,00
Total do Lote							3.990,00

Lote		00230 - Lote 00230					
Descrição		POTE DE PLASTICO COM TAMPA 2L retangular, capacidade de 2 litros.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00230	00019967	POTE DE PLASTICO COM TAMPA 2L RETANGULAR, CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UNI	100		30,000	3.000,00
Total do Lote							3.000,00

Lote		00231 - Lote 00231					
Descrição		POTE DE PLASTICO COM TAMPA 1L retangular, capacidade de 1 litro.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00231	00019966	POTE DE PLASTICO COM TAMPA 1L RETANGULAR, CAPACIDADE DE 1 LITRO.	UNI	100		28,000	2.800,00
Total do Lote							2.800,00

Lote		00232 - Lote 00232					
Descrição		PENEIRA EM INOX - G medidas aproximadas: comprimento: 27,5cm x diâmetro: 12cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00232	00020832	PENEIRA EM INOX - G MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 27,5CM X DIÂMETRO: 12CM.	UNI	14		23,370	327,18
Total do Lote							327,18



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00233 - Lote 00233					
Descrição		PENEIRA EM INOX - M medidas aproximadas: comprimento: 23,5cm x diâmetro: 10cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00233	00020831	PENEIRA EM INOX - M MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 23,5CM X DIÂMETRO: 10CM.	UNI	14		13,250	185,50
Total do Lote							185,50

Lote		00234 - Lote 00234					
Descrição		SUPORTE DE FILTRO DE CAFÉ material: plástico, modelo: tradicional, cor: diversa, tamanho referência: nº 103.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00234	00019988	SUPORTE DE FILTRO DE CAFÉ MATERIAL: PLÁSTICO, MODELO: TRADICIONAL, COR: DIVERSA, TAMANHO REFERÊNCIA: Nº 103.	UNI	14		11,900	166,60
Total do Lote							166,60

Lote		00235 - Lote 00235					
Descrição		PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 32 acabamento polido, alças integradas, com tampa, capacidade 7 litros. medidas aproximada: diâmetro: 32cm, altura: 13cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00235	00019949	PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 32 ACABAMENTO POLIDO, ALÇAS INTEGRADAS, COM TAMPA, CAPACIDADE 7 LITROS. MEDIDAS APROXIMADA: DIÂMETRO: 32CM, ALTURA: 13CM.	UNI	114		200,000	22.800,00
Total do Lote							22.800,00

Lote		00236 - Lote 00236					
Descrição		PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 24 acabamento polido, alças integradas, com tampa, capacidade 3,0 litros. medidas aproximada: diâmetro: 24cm, altura: 8cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00236	00019948	PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 24 ACABAMENTO POLIDO, ALÇAS INTEGRADAS, COM TAMPA, CAPACIDADE 3,0 LITROS. MEDIDAS APROXIMADA: DIÂMETRO: 24CM, ALTURA: 8CM.	UNI	114		90,000	10.260,00
Total do Lote							10.260,00

Lote		00237 - Lote 00237					
Descrição		PALITO DE DENTE caixinha com 100 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00237	00019944	PALITO DE DENTE CAIXINHA COM 100 UNIDADES.	UNI	100		2,100	210,00
Total do Lote							210,00

Lote		00238 - Lote 00238					
Descrição		MAMADEIRA 240ML composição: - frasco e tampa: polipropileno - rosca: polipropileno e termoplástico elastômero- disco de vedação: termoplástico elastômero- bico- silicone					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00238	00015218	MAMADEIRA 240ML Composição: - Frasco e tampa: Polipropileno - Rosca: Polipropileno e Termoplástico Elastômero- Disco de Vedação: Termoplástico Elastômero- Bico: Silicone	UNI	100		14,980	1.498,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Total do Lote							1.498,00
----------------------	--	--	--	--	--	--	-----------------

Lote		00239 - Lote 00239					
Descrição		LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL alta rotação, 4 litros, 800w, inox 110v.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00239	00019937	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO, 4 LITROS, 800W, INOX 110V. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CORPO: INOX POTÊNCIA: 1HP/800 WATTS FREQUÊNCIA: 50/60 HZ ROTAÇÃO: 18.000 RPM, TAMPA: ALUMÍNIO, REPUXADO COPO: INOX.	UNI	14		530,000	7.420,00
Total do Lote							7.420,00

Lote		00240 - Lote 00240					
Descrição		LÂMPADA DE LED - 20W bivolt, (100-240v), formato: bulbo, material: vidro.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00240	00020817	LÂMPADA DE LED - 20W BIVOLT, (100-240V), FORMATO: BULBO, MATERIAL: VIDRO.	UNI	120		17,350	2.082,00
Total do Lote							2.082,00

Lote		00241 - Lote 00241					
Descrição		LÂMPADA DE LED - 25W bivolt, (100-240v), formato: bulbo, material: vidro.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00241	00020818	LÂMPADA DE LED - 25W BIVOLT, (100-240V), FORMATO: BULBO, MATERIAL: VIDRO.	UNI	100		36,000	3.600,00
Total do Lote							3.600,00

Lote		00242 - Lote 00242					
Descrição		LÂMPADA DE LED - 16W bivolt, (100-240v), formato: bulbo, material: vidro.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00242	00020816	LÂMPADA DE LED - 16W BIVOLT, (100-240V), FORMATO: BULBO, MATERIAL: VIDRO.	UNI	10		22,000	220,00
Total do Lote							220,00

Lote		00243 - Lote 00243					
Descrição		KIT DE MEDIDAS PARA SÓLIDOS (gramas, xícara, copo, colher de sopa, etc.). em material plástico.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00243	00019930	KIT DE MEDIDAS PARA SÓLIDOS (GRAMAS, XÍCARA, COPO, COLHER DE SOPA, ETC.). EM MATERIAL PLÁSTICO.	UNI	14		7,950	111,30
Total do Lote							111,30

Lote		00244 - Lote 00244					
Descrição		ISQUEIRO corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00244	00019925	ISQUEIRO CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 7,5	UNI	65		6,000	390,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governador do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

		CM, PESO APROXIMADAMENTE DE 10 GRAMAS, COM ACENDEDOR, GÁS EMBUTIDO, DESCARTÁVEL.						
Total do Lote							390,00	

Lote		00245 - Lote 00245					
Descrição		GÁS GLP 13KG (para troca).					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00245	00019923	GÁS GLP 13KG (PARA TROCA).	UNI	250		111,300	27.825,00
Total do Lote							27.825,00

Lote		00246 - Lote 00246					
Descrição		GARRAFA TÉRMICA - 5 LITROS garrafa térmica multiuso, corpo termoplástico de parede dupla, isolado termicamente com espuma de poliuretano; grande resistência ao uso, impactos e quedas; com copo para beber, bocal removível, alça integrada de grande resistência, material atóxico e reciclável, capacidade 5 litros; embalagem 2 x 27 x 40 cm (largura x profundidade x altura) peso 2 kg.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00246	00020814	GARRAFA TÉRMICA - 5 LITROS GARRAFA TÉRMICA MULTIUSO, CORPO TERMOPLÁSTICO DE PAREDE DUPLA, ISOLADO TERMICAMENTE COM ESPUMA DE POLIURETANO; GRANDE RESISTÊNCIA AO USO, IMPACTOS E QUEDAS; COM COPO PARA BEBER, BOCAL REMOVÍVEL, ALÇA INTEGRADA DE GRANDE RESISTÊNCIA. MATERIAL ATÓXICO E RECICLÁVEL. CAPACIDADE 5 LITROS; EMBALAGEM 2 X 27 X 40 CM (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) PESO 2 KG.	UNI	14		66,000	924,00
Total do Lote							924,00

Lote		00247 - Lote 00247					
Descrição		FILTRO DE PAPEL Nº 103 branco, com microfuros, dupla costura lateral, número 103, embalagem: caixa com 30 filtros.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00247	00019916	FILTRO DE PAPEL Nº 103 branco, com microfuros, dupla costura lateral, número 103, embalagem: caixa com 30 filtros.	UNI	1000		5,200	5.200,00
Total do Lote							5.200,00

Lote		00248 - Lote 00248					
Descrição		FACA PARA PÃO inox, projetada para corte de pães sem amassá-los, possui fio serrilhado para facilitar o corte, a lâmina de 7 polegadas É produzida em aço inox, tem tratamento térmico, que dá maior durabilidade ao fio, com cabo de polipropileno, possui proteção antimicrobiana, inibindo o crescimento de bactérias e fungos. medidas aproximadas: altura 18 mm, largura 29,1 mm e comprimento 29,1 cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00248	00020808	FACA PARA PÃO INOX, PROJÉTADA PARA CORTE DE PÃES SEM AMASSÁ-LOS, POSSUI FIO SERRILHADO PARA FACILITAR O CORTE, A LÂMINA DE 7 POLEGADAS É PRODUZIDA EM AÇO INOX, TEM TRATAMENTO TÉRMICO, QUE DÁ MAIOR DURABILIDADE AO FIO, COM CABO DE POLIPROPILENO, POSSUI PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA, INIBINDO O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 18 MM, LARGURA: 29MM E COMPRIMENTO 29,1 CM.	UNI	28		25,720	720,16
Total do Lote							720,16



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Lote		00249 - Lote 00249					
Descrição		FACA PARA LEGUMES 4 polegadas, lâmina em aço inox, cabo de polipropileno com proteção antibacteriana, produto certificado, comprimento total em média de 19,8 cm (sendo: lâmina 9,8 cm; cabo 10 cm), peso: 32 g.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00249	00020807	FACA PARA LEGUMES 4 POLEGADAS, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, PRODUTO CERTIFICADO, COMPRIMENTO TOTAL EM MÉDIA DE 19,8 CM (SENDO: LÂMINA 9,8 CM; CABO 10 CM), PESO: 32 G.	UNI	28		17,000	476,00
Total do Lote							476,00

Lote		00250 - Lote 00250					
Descrição		EXTENSÃO 5M extensão elétrica com três tomadas.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00250	00019910	EXTENSÃO 5M EXTENSÃO ELÉTRICA COM TRÊS TOMADAS.	UNI	15		17,900	268,50
Total do Lote							268,50

Lote		00251 - Lote 00251					
Descrição		EXTENSÃO 10M extensão elétrica com três tomadas.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00251	00019908	EXTENSÃO 10M EXTENSÃO ELÉTRICA COM TRÊS TOMADAS.	UNI	15		25,000	375,00
Total do Lote							375,00

Lote		00252 - Lote 00252					
Descrição		ESPATULA DE AÇO INOX para servir bolo, medida aproximada: 27cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00252	00019905	ESPATULA DE AÇO INOX PARA SERVIR BOLO, MEDIDA APROXIMADA: 27CM.	UNI	14		20,500	287,00
Total do Lote							287,00

Lote		00253 - Lote 00253					
Descrição		ESCUMADEIRA GRANDE - 43CM corpo e cabo em alumínio, com diâmetro aproximado de 12 cm e 43 cm de cabo, com espessura mínima de 5 mm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00253	00020803	ESCUMADEIRA GRANDE - 43CM CORPO E CABO EM ALUMÍNIO, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 12 CM E 43 CM DE CABO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM.	UNI	15		24,000	360,00
Total do Lote							360,00

Lote		00254 - Lote 00254					
Descrição		ESCORREDOR DE PRATOS produzido em aço inox, mínimo 20 pratos, material de alta resistência, fácil limpeza, dimensões aproximadas: altura 29 cm, largura 27 cm, profundidade 51 cm, peso 2,2 kg.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00254	00020802	ESCORREDOR DE PRATOS PRODUZIDO EM AÇO INOX, MÍNIMO 20 PRATOS, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, FÁCIL LIMPEZA, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 29 CM, LARGURA 27 CM, PROFUNDIDADE 51 CM, PESO 2,2	UNI	15		163,000	2.445,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governos do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

		KG.						
Total do Lote							2.445,00	

Lote		00255 - Lote 00255						
Descrição		ESCORREDOR DE ARROZ - 50 CM confeccionado em alumínio reforçado, tamanho aproximado 20 cm de altura x 50 cm de diâmetro, características adicionais: tacho com furos finos, capacidade aproximada de 21 litros, com pé orla e asas.						
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total	
00255	00020801	ESCORREDOR DE ARROZ - 50 CM CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, TAMANHO APROXIMADO 20 CM DE ALTURA X 50 CM DE DIÂMETRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TACHO COM FUROS FINOS, CAPACIDADE APROXIMADA DE 21 LITROS, COM PÉ ORLA E ASAS.	UNI	15		76,950	1.154,25	
Total do Lote							1.154,25	

Lote		00256 - Lote 00256						
Descrição		EBULIDOR RABO QUENTE 110 V aquecedor elétrico, médio, inox, 1.000w.						
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total	
00256	00003983	EBULIDOR RABO QUENTE 110 V aquecedor elétrico, médio, inox, 1.000w.	UNI	10		32,350	323,50	
Total do Lote							323,50	

Lote		00257 - Lote 00257						
Descrição		COPO MEDIDOR DE 01 LITRO material plástico, resistente.						
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total	
00257	00019890	COPO MEDIDOR DE 01 LITRO MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE.	UNI	10		24,000	240,00	
Total do Lote							240,00	

Lote		00258 - Lote 00258						
Descrição		CONCHA DE INOX COM 9 CM DE DIÂMETRO com 9 cm de diâmetro e cabo de 30cm, com gancho.						
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total	
00258	00019886	CONCHA DE INOX COM 9 CM DE DIÂMETRO COM 9 CM DE DIÂMETRO E CABO DE 30CM, COM GANCHO.	UNI	15		18,500	277,50	
Total do Lote							277,50	

Lote		00259 - Lote 00259						
Descrição		COLHER EM AÇO PARA SORVETE composição: aço inoxidável.						
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total	
00259	00019882	COLHER EM AÇO PARA SORVETE composição: aço inoxidável.	UNI	7		12,900	90,30	
Total do Lote							90,30	

Lote		00260 - Lote 00260						
Descrição		COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL atóxica, embalagem com 50 unidades.						
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total	
00260	00019880	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL ATÓXICA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	UNI	280		6,000	1.680,00	



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

Total do Lote	1.680,00
----------------------	-----------------

Lote		00261 - Lote 00261					
Descrição		COADOR DE CAFÉ DE TECIDO Nº 12 com cabo de madeira, nº 12.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00261	00019877	COADOR DE CAFÉ DE TECIDO Nº 12 COM CABO DE MADEIRA, Nº 12.	UNI	20		7,050	141,00
Total do Lote							141,00

Lote		00262 - Lote 00262					
Descrição		RODO DE PLÁSTICO COM CABO 50CM com duas borrachas, base 50 cm, cabo de madeira.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00262	00020501	RODO DE PLÁSTICO COM CABO 50CM COM DUAS BORRACHAS, BASE 50 CM, CABO DE MADEIRA.	UNI	60		19,000	1.140,00
Total do Lote							1.140,00

Lote		00263 - Lote 00263					
Descrição		POLVILHO ANTISSEPTICO TRADICIONAL combate Assaduras, brotoejas e os odores da transpiração dos pés e axilas.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00263	00019808	embalagem com 100g. POLVILHO ANTISSEPTICO TRADICIONAL COMBATE ASSADURAS, BROTOEJAS E OS ODORES DA TRANSPIRAÇÃO DOS PÉS E AXILAS. EMBALAGEM COM 100G.	UNI	200		16,000	3.200,00
Total do Lote							3.200,00

Lote		00264 - Lote 00264					
Descrição		ESPONJA PARA BANHO com espuma de textura macia, super fofa, suave e delicada, para banho infantil, em embalagem plástica com uma unidade, cores variadas.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00264	00019790	ESPONJA PARA BANHO com espuma de textura macia, super fofa, suave e delicada, para banho infantil, em embalagem plástica com uma unidade, cores variadas.	UNI	30		3,000	90,00
Total do Lote							90,00

Lote		00265 - Lote 00265					
Descrição		ESCOVA DE DENTE INFANTIL cores sortidas, cerdas macias, 4 fileiras de tubos, cabo com tamanho aproximado de 15cm, embalada individualmente.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00265	00019786	ESCOVA DE DENTE INFANTIL CORES SORTIDAS, CERDAS MACIAS, 4 FILEIRAS DE TUBOS, CABO COM TAMANHO APROXIMADO DE 15CM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNI	300		3,190	957,00
Total do Lote							957,00

Lote		00266 - Lote 00266					
Descrição		ESCOVA DE CABELO INFANTIL cerdas largas e macias, com base almofadada, e com pontas protetoras, ideal para cabelos lisos e ondulados, penteia e desempara o cabelo da criança.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

00266	00019785	ESCOVA DE CABELO INFANTIL CERDAS LARGAS E MACIAS, COM BASE ALMOFADADA, E COM PONTAS PROTETORAS, IDEAL PARA CABELOS LISOS E ONDULADOS, PENTEIA E DESEMBARAÇA SEM MACHUCAR O CABELO DA CRIANÇA.	UNI	20		12,940	258,80
Total do Lote							258,80

Lote		00267 - Lote 00267					
Descrição		DESINFETANTE PARA HORTIFRUTI como: frutas, verduras e legumes, alimentos suscetíveis a contaminações por agentes patogênicos. deve possuir eficácia comprovada pela agência nacional de vigilância sanitária (anvisa), composição: hipoclorito de sódio e água. princípio ativo: hipoclorito de sódio, 1% p/p de cloro ativo. frasco com 300 ml.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00267	00020456	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTI COMO: FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES, ALIMENTOS SUSCETÍVEIS A CONTAMINAÇÕES POR AGENTES PATOGÊNICOS. DEVE POSSUIR EFICÁCIA COMPROVADA PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, 1% P/P DE CLORO ATIVO. FRASCO COM 300 ML.	UNI	200		15,000	3.000,00
Total do Lote							3.000,00

Lote		00268 - Lote 00268					
Descrição		CLORO - 5 LITROS solução de hipoclorito sódico a 1%. apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde /anvisa. embalagem plástica resistente com 5 litros.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00268	00020454	CLORO - 5 LITROS SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO SÓDICO A 1%. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE /ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 5 LITROS.	UNI	500		20,000	10.000,00
Total do Lote							10.000,00

Lote		00269 - Lote 00269					
Descrição		XÍCARA PARA CAFÉ capacidade para 80 ml, com pires, em louça decorada - jogo com 12 peças.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00269	00019980	XÍCARA PARA CAFÉ CAPACIDADE PARA 80 ML, COM PIRES, EM LOUÇA DECORADA - JOGO COM 12 PEÇAS.	JOGO	14		49,900	698,60
Total do Lote							698,60

Lote		00270 - Lote 00270					
Descrição		TOUCA DESCARTAVEL de tnt, sanfonada com elastico duplo., pacote com 100 unidades.					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00270	00003023	TOUCA DESCARTAVEL de tnt, sanfonada com elastico duplo., pacote com 100 unidades.	PCT	100		13,000	1.300,00
Total do Lote							1.300,00

Lote		00271 - Lote 00271					
Descrição		ADAPTADOR DE TOMADA 3 lados					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00271	00019767	ADAPTADOR DE TOMADA	UNI	14		12,500	175,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado do Minas Gerais

Itens do Processo

Pregão Eletrônico Nº 000034/2024 Abertura 3/7/2024 09:00
Processo 000067/2024

		3 LADOS					
Total do Lote							175,00
Lote	00272 - Lote 00272						
Descrição	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO - 10L anel de vedação para panela de pressão 10 litros, silicone, maleável, atóxica, inodora, fabricada com borracha não reciclada.						
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00272	00020771	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO - 10L ANEL DE VEDAÇÃO PARA PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS, SILICONE, MALEÁVEL, ATÓXICA, INODORA, FABRICADA COM BORRACHA NÃO RECICLADA.	UNI	28		10,330	289,24
Total do Lote							289,24
Total Geral do(s) Lote(s)							1.102.902,13